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Atle og Jan Einar disket 
Nakiska (NTB-OL): Den før-

ste offisielle OL-treningen for 
våre utforkjørere Atle Skårdal 
og Jan Einar Thorsen ble ikke 
noen suksess. Begge ble nemlig 
diskvalifisert for å ha kjørt 
utenfor en 'av de 44 portene i 
den 3.147 meter lange løypa 
ned Mount Allen. 
Det var i midtpartiet nordmen-

nene gjorde tabben sin, men de 
feilet ikke på den samme por-
ten. 

-;,-_,Jeg fikk akkurat den åpnin-
gen jeg ikke skulle hatt, og jeg 
kjørte som en okse, sa Atle 
Skårdal etterpå. Jeg kjørte på 
innsiden av porten og tjente en 

del på det. Så tiden min, 
2.04.99, gir altså ikke det helt 
riktige bildet. Rent tidsmessig 
fikk Skårdal sjette beste tid, 
men altså med en aldri så liten 
snarvei, dessverre. 
Tidan til Jan Einar Thorsen 

var 2.06.75. Han slo ganske tørt 
og kategorisk fast at han hadde 
kjørt altfor dårlig og, at han 
skulle ta det igjen under den 
neste offisielle treningen tors-
dag. 
Raskest av alle var som ventet 

den sveitsiske alpinisten Pirmin 
Zurbriggen med 2.02.64, fulgt 
av landsmannen Daniel Mahrer 
(2.03.39) og vesttyskeren Mar-

Calgary (NTB-OL): Langrenns-
løperen Oddvar Brå er av Nor-
ges Olympiske Komite utpekt 
til å bære det norske flagget un-
der åpningsseremonien for de 
15. olympiske vinterleker på 
McMahon stadion i Calgary lør-
d
Br
a .

gå (36) deltar i sitt femte OL 
— rekord for en norsk utøver. 
Han debuterte i Sapporo i 1972, 
der han vant sølv på stafetten. 
Han tok også stafettsølv i Lake 
Placid i 1980, og han ble ver-
densmester på 15 km og stafett i 
Oslo i 1982. 

kus Wasmeier (2.03.58). 
Så Zurbrigen sto altsa faktisk i 

en liten klasse for ser på onsda-
gens trening. 
Atle Skårdal og Jan Einar 

Thorsen skulle seinre onsdag se 
videoopptak av kjøringen sin, 
og utover ettermiddagen var det 
meningen at de skulle kjøre 
nærmest helt for seg selv i Su-
per G-løypa. 
Utforrennet for menn går alle 

rede søndag, på vinterlekenes 
andre dag. Da skal de to nord-
mennene opp til sin virkelige 
eksamen etter at de sesongen 
igjennom glimtvis har vist hva 
som bor i dem. 
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Atle disket i utfortrening 
Nakiska (NTB-OL): Den første 
offisielle OL-treningen for våre 
utforkjørere Atle Skårdal og Jan 
Einar Thorsen ble ikke noen 
suksess. Begge ble nemlig dis-
kvalifisert for å ha kjørt utenfor 
en av de 44 portene i den 3.147 
meter lange løypa ned Mount Al-
len. 

Det var i midtpartiet nord-
mennene gjorde tabben sin, men 
de feilet ikke på den samme por-
ten. 

- Jeg fikk akkurat den åpnin-

gen jeg ikke skulle hatt, og jeg 
kjørte som en okse, sa Atle Skår-
dal etterpå. Jeg kjørte på innsi-
den av porten og tjente en del på 
det. Så tiden min, 2.04.99, gir alt-
så ikke det helt riktige bildet. 
Rent tidsmessig fikk Skårdal 
sjette beste tid, men altså med 
en aldri så liten snarvei, dess-
verre. 

Tidan til Jan Einar Thorsen' 
var 2.06.75. Han slo ganske tørt 
og kategorisk fast at han hadde 
kjørt altfor dårlig og, at han 

skulle ta det igjen under den 
neste offisielle treningen tors-
dag. 

Raskest av alle var som ven-
tet den sveitsiske alpinisten 
Pirmin Zurbriggen med 2.02.64, 
fulgt av landsmannen Daniel 
Mahrer (2.03.39) og vesttyskeren 
Markus Wasmeier (2.03.58). 

Så Zurbrigen sto altså faktisk 
i en liten klasse for ser på ons-
dagens trening. 

Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen skulle seinre onsdag se 

videoopptak av kjøringen sin, og 
utover ettermiddagen var det 
meningen at de skulle kjøre nær-
mest helt for seg selv i Super 
G-løypa. 

Utforrennet for menn går alle-
rede søndag, på vinterlekenes 
andre dag. Da skal de to nord-
mennene opp til sin virkelige 
eksamen etter at de sesongen 
igjennom glimtvis har vist hva 
som bor i dem. 



Utforessene må 
bo i campingvogn 
Calgary: - Velkommen til Calgary, og velkommem til campingleiren ved Mount Al-
lan. Norges nyutsprungne utforess, Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen, er de to 
første norske aktive som har bosatt seg i OL-byen. Men 8. februar forlater de lands-
byen og må inn i campingvogner ute ved alpinanleggene! 

Reidar Sollie 
' • 

- Det blir jo spennende. Håper 
veggene er tykke, sier Atle Skår-
dal til A-pressen og kjenner på 
de 22 kuldegradene og vinden 
som driver over prærien. De an-
kom Calgary sammen med 
skijentene natt til torsdag norsk 
tid, men mens jentene dro vide-
re til Vernon i British Columbia, 
akter utforgutta å få trent i de 
løypene de allerede på OL's førs-
te dag skal i aksjon i. 

USIKKERT 
- Det har vært litt fram og til-

bake med innkvarteringen for 
alpinistene. Det er greit å bo nær 
konkurransestedene, men vi hå-
per vi får noe mer enn en tradi-
sjonell norsk campingvogn. De 
er vel flinke til å lage slike her 
borte, håper Skårdal. 

De to utforgutta vil komme 
mye i fokus i forbindelse med 
åpningshelga av OL neste helg. 
Utfor er en av de «tunge» øvelse-
ne i et vinter-OL, den viktigste 

for store deler av mellom-Euro-
pa. 

- Joda, det er litt artig å plut-
selig være med i denne familien, 
sier Jan Einar Thorsen, som har 
med seg sine store gule støvler 
overalt, de tar han ikke sjansen 
på å miste. 

STRENG KULDE 
Kulda som har satt seg i Cal-

gary-området den siste uka, tror 
ikke alpinistene blir noe pro-
blem. - Jeg har aldri hørt om at 
noe verdenscuprenn har blitt av-
lyst på grunn av kulde. Vi er 
tross alt godt beskyttet, sier At-
le. 

Da er de mer spent på snøtil-
standene og i hvilken grad de 
får slippe til. Atle Skårdal kjørte 
løypa i fjor, men da var ikke he-
le traseen i bruk. 

- I OL forlenger de løypa og la-
ger en startdel som er mye 
vanskeligere enn hva vi hadde i 
fjor. Det er faktisk helt oppe på 
toppen dette kan bli avgjort, sier 
han. Dessuten er ikke snømeng-

dene kolossale i området, men 
snøkanonene går for fullt i de 
mange kuldegradene om dagen. 

Utforløperne får antakelig god 
anledning til å trene, mye bedre 
enn ved vanlige renn. Det sies 
nå at det blir fem offisielle tre-
ninger, to mer enn vanlig. 
Verdens utforelite skal dermed 
få løypa godt innarbeidet før al-
voret starter neste søndag. 
Fredagen før får Atle Skårdal 
vite om han skal avgårde i førs-
te pulje. Sannsynligheten taler 
for det nå etter den sterke 5. 
plassen i det siste verdenscup-
rennet. 

- Om jeg starter som nummer 
14 eller 16 spiller ingen rolle. 
Men det betyr litt for selvtilliten 
å få kjøre tidlig. Og her borte 
blir det kanskje en fordel, sier 
han. 

Det er for øvrig flere enn ut-
foressene fra Norge som skal bo 
i campingvogn. — Her blir det 
virkelig snakk om OL-leir, sier 
de to debutantene i olympiske 
vinterleker. 

- Her blir det skikkelig leirliv, mener nyankomne Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen, våre to plut-
selige utforess. De håper det blir varmere i været før de flytter over i campingvogner ved Mount 
Allan i nesteuke. Foto: Terje Pedersen. 

co 



tiarben 'OL-MAGASINET 

Utforhåpet Atle Skårdal (22): 

1. E 

bli

- Et stort mål er å bli blant de fem beste. En stor drøm er å bll blant de tre. 
må alt fungere perfekt 

- Et stort mål er å bli blant de fem beste. En stor 
drøm er å bli blant de tre første. Atle Skårdal (22), 
Skades eminente utforkjører i Calgary, står foran 
sin livs største oppgave 14. februar. Det er Atles 
eksamensdag. Da står utfor på programmet. Tre da-

Atle erkjenner at det er mange 
utforkjørere som har pekt seg inn 
mot OL. - Det blir ikke enkelt, 
for det er vanvittig lett å gjøre 
bommerter, og marginene er 
utrolig små. Men akkurat det er 
godt, for det kan fort gå i egen 
favør, smiler lysluggen, og han 
fortsetter: - Jeg har et lite håp om 
å komme i første pulje. FIS-liste-
ne er klare rett før OL-start. 
Uten 5. plassen i Scladming ville 
jeg ha vært rangert som nummer 
30. 
- Men betyr det all verden å være 
i første pulje, Atle? 

PSYKISK 
- Psykisk betyr det masse, men 
ingenting for løypas del. Løypa i 
Calgary vil vpe..så,liazd Gik isete- ' 
at du ileke:yil rinerke.pyrd9t kar 
kjørt 30 løpere  væte 
de store gutta betyr imidlertid 

veldig mye, forteller Atle. 
- Hvilket kjennskap har du til ut-
forløypa i Calgary? 
- Jeg kjørte der sist vinter og end-
te dengang på en 8. plass. Løypa 
er bratt på toppen og flatere i 
bunnen - altså motsatt av Euro-
pa. Akkurat det ser jeg som en 
fordel, for jeg har hatt visse start-
problemer, selv om dette har 
bedret seg så langt denne seson-
gen. Det tar litt tid å komme i 
gang. Jeg er litt treg, serr'u. Ved 
at løypa er brattere i begynnel-
sen, kan jeg skyte større fart inn 
mot glistrekket. 
- Hvordan er så Atles OL-form? 

SELVTILLIT 
- Jeg føler meg på topp og er 
proppet med selvtillit. Konkur-
ranseformen er slik den skal 
være, tror jeg. Men plutselig så 
ltact.dei sau Flir bare håpe 
det ikke ,skjer fisi- 'et-pr calggy, 
Egentlig ei- flet'ba:7-e" a Vtse mak- 
simalt. Er du ikke i form, får du 
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Det sier Skadegutten Atle Skårdal (22) før OL i Calgary. - Skal det lykkes, 

ger senere feirer han sin fødselsdag. Ingen gave ville 
ha vært større enn en plass blant de aller beste. -
Skal det lykkes, må alt fungere perfekt, sier Atle til 
Varden. 

ikke frem alt om du så gjerne vil. 
Er du i form, kommer det auto-
matisk. Slik er det bare. I form 
skjønner du ikke det går an å 
kjøre dårlig. I glistrekket går det 
mye på selvtillit. 
- Og selve OL-forberedelsene 
startet tidlig? 

RUTINER 
- Jeg kjenner jo løypene i Calgary 
fra ifjor. Allerede før jeg dro 
over, hadde jeg tenkt gjennom 
løypene flere ganger. Men for 
meg blir ikke forberedelsene an-
nerledes enn det jeg gjør til et 
hvilket som helst annet renn. 
Endrer jeg rutinene, er jeg redd 
det blir klabb og babb, kommer 
det fra Atle, som på ingen måte 
føler noe forventningspress fra 
omgivelsene. - Vi har en nye 
mann å vise frem, og han har vir-
kelig fått det til, i 4r. Jan Einar 

.Thelps'pr koplineyjn&I brask dg 
bram, og det leder også min si-
tuasjon. Det blir flere OL-kon-

kurranser på Atle i Calgary. For-
uten spesialdisiplinen utfor vil 
han ofre seg for Super G og kom-
binasjonen. 

LITT KONGETE 
Atle forteller at flere i alpinmiljø-
et vil gjerne være litt kongete. -
De føler vel at er tronet frem nye 
utfordrere til de fremste plassene, 
legger han til. - En topp-plasse-
ring - eksempelvis en bronseme-
dalje - betyr 30-40.000 kroner fra 
Norges Skiforbund og større fo-
kusering fra internasjonale spon-
sorer blant annet på utstyrssiden. 
- Men om du mislykkes? 
- Verden går ikke under av den 
grunn. Muligheten melder seg 
påny om fire år, utbryter Atle 
kjapt. - Om det går godt eller 
dårlig i OL, så drar jeg likevel på 
ferie direkte til Hawai - 4-7 dager 
for, å upe ,sQL og titte; litt. ,Det er 
lett å like seg del., for, det <er den 
fineste plassen' På" cle'nne jOrd, 
sier Atle Skårdal. 

SAPPORO 
1972 
Skøyter 
500 m menn 
1. Erhard Keller, BRD  39,44 
2. Hasse Børjes, SVE  39,69 
'3. Valerij Muratov, SOV  39,80 

1500 m menn 
1. Ard Schenk, NED  2.02,96 
2. Roar Grønvold, NOR  2.04,26 
3. Gøran Claeson, SVE  2.05,89 

5000 m menn 
1. Ard Schenk, NED  7.23,61 
2. Roar Grønvold, NOR  7.28,18 
'3. Sten Stensen, NOR  7.33,39 

10 000 m menn 
1. Ard Schenk, NED  15.01,35 
2. Kees Verker, NED  15.04,70 
3. Sten Stensen, NOR  15.07,08 

500 m kvinner 
1. Anne Henning, USA 43,33 
2. Vra Krasnova, SOV  44,01 
3. Ludmilla Titova, SOV  44,45 

1000 m kvinner 
1. Monika Flug, BRD  1.31,40 
2. A. K.-Deeistra, NED  1.31,61 
3. Anne Henning, USA  1.31,62 

1500 m kvinner 
1. Dianne Holum, USA  2.20,85 
2. S. Baas-Kaiser, NED  2.21,05 
3. A. K.-Deeistra, NED  2.22,05 

3000 m kvinner 
1. S. B aas-Kaiser, NED  4.52,14 
2. Dianne Holum, USA  4.58,67 
3. A. K.-Deeistra, NED  4.59,91 

Kunstløp 
Menn 
1. Ondrej Nepala, TCH 
2. Sergei Tchetvourik, SOV 
3. Patrick Pera, FRA 

Kvinner
1. Beatrix Schuba, AUT 
2. Karen Magnussen, CAN 
3. Janet Lynn, USA 

Parløp 
1. Rodnina/Ulanov, SOV 
2. Smimova/Souraikin, SOV 
3. Gross/Kagelmann, DDR 

Ski 
15 km menn 
1. S.-A. Lundback, SVE ... 45.28,24 
2. Fedor Simasjov, SOV .. 46.00,84 
3. Ivar Formo, NOR  46.02,68 

30 km menn 
1. V. Vedenin, SOV  1.36.31,15 
2. Pål Tyldum, NOR   1.37.25,30 
3. Johs. Harviken, NOR . 1.37.32,44 

50 km menn 
1. Pål Tyldum, NOR  2.43.14,75 
2. Magne Myrmo, NOR   2.43.29,45 
3. V. Vedenin, SOV  2.44.00,19 

4x10 km stafett menn 
1. Sovjet   2.04.47,94 
2. Noge  2.04.57,06 
3. Sveits   2.07.00,06 

5 km kvinnen 
1. G. Kulakova, SOV   17.00,50 
2. M. Kajosma, FIN  17.05,50 
3. Helena Sikolova, TCH   17.07,32 

10 km kvinner 
1. G. Kulakova, SOV   34.17,82 
2. A. Oljunina, SOV   34.54,11 
3. M. Kajosma, FIN  34.56,45 

4x5 km stafett kvinner 
1. Sovjet   48.46,15 
2.. Finla.nd , 4,9 9 1 9.37 

 i  • 4.9. 1,414 
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I dette OL-ekstra vil du finne stort sett 
det du trenger å vite om OL. Radio/ 
TV—program, statistikker og annet 
nødvendig bakgrunnsstoff. Vi har 
dessuten besøkt mange av de man reg-
ner med blir forgrunnsfigurer under 
disse olympiske leker. 

Og vi har selvfølgelig gått ekstra inn-
på Telemarks tre deltakere i OL. Atle 
Skårdal (bildet), Edel Therese Høiseth 
og Audun Svartdal har naturlig nok fått 
bred plass. Masse godt lesestoff finner 
du på disse 40 sidene, og dette er et 
nummer du vil ha god bruk for de nær-
meste fjorten dagene. Ta vare på det og 
slå opp i TA's OL-ekstra når det er noe 
du lurer på. 

I fjorten dager framover skal vi følge 
verdens beste idrettsutøvere i kamp om 
ære og berømmelse, medaljer og bonu-
ser. Til våre norske utøvere er det som 
vanlig store forventninger. Det ligger 
liksom i den norske folkesjela å forlan-
ge gull og grønne skoger. Men et 
OL-gull serveres ikke på et fat — det er 
mange om beinet. Det skal vi nok få er-
fare. 

I kveld er det åpningssere-
moni, og fra mandag kan du lese om 
stort sett alt som skjer i Calgary i TA. Vi 
satser friskt på årets OL. La oss bare 
håpe at det blir positive nyheter vi kan 
bringe de nærmeste dagene. 
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Norges tropp til Calgary 
Oslo: 66 utøvere utgjør Norges tropp til vinter-OL i Calgary. Det er tatt ut av Norges Olympiske Komite søndag kveld og består av føl-
ni flere enn det Norge hadde i Sarajevo for fire år siden. Troppen ble gende aktive: 

LANGRENN MENN 

Vegard Ulvang, 
Kirkenes 
24 år 

Pål Gunnar Mik-
kelsplass, Brom-
ma 
26 år 

LANGRENN KVINNER 

Marianne Dahl-
mo, Bodø og 
omegn 
23 år 

SKØYTER 

Edel Therese 
Høiseth, Geithus 
22 år.

ALPINT 

Jan Einar Thor-
sen, Voss 
21 år 

HOPP 

Ole Chr. Eid-
hammer, Trøn-
derhopp 
22 år 

Oddvar Brå, Leik Torgeir Bjørn, 
36 år Alvdal 

23 år 

Bjørn Dæhlie, 
Bjerke 
20 år 

Anne Jahren, Inger Helene Ny- Marit Wold, Kjel- Brit Pettersen, 
Bærum bråten, Skrautvål sås Søre Al 
24 år 27 år 22 år 26 år 

Minna Nystedt, 
Fram 
20 år 

Atle Skårdal, 
Skade 
21 år 

Ole Gunnar Fid-
jestøl, Amot 
27 år 

Geir Karlstad, 
Lillestrøm 
24 år 

Finn Chr. Jagge, 
Bærum 
21 år 

Erik Johnsen, 
Romsås 
22 år 

Frode Rønning, 
ASK 
28 år 

Bjørn Hagen, 
ASK 
27 år 

KOMBINERT 

Torbjørn Løk-
ken, Biri 
24 år 

Vegard Opaas, 
Grorud 
26 år 

Trond Arne Bre-
desen, Gran 
21 år 

Hroar Stjernen, 
Trønderhopp 
27 år 

Tor' Håkon Holte, Martin Hole, Gei-
Hokksund lo 
29 år 28 år 

Marit Elveos, 
Bodø og Omegn 
22 år 

Frode Syvertsen, 
Ceres 
25 år 

Geir Andersen, 
Lyn 
23 år 

Jon Inge Kjørum, 
Hamkam 
22 år 

Anette Bøe, Geilo 
30 år 

Rolf Falk-Lars-
sen, Trondheims 
27 år 

Terje Langli, 
Henning 
23 år 

TrUde Dyben-
dahl, Kjelsås 
22 år 

Hallstein Bøg- Knut Leo Abra-
seth, Namdalseid hamsen, Alta 
33 år 25 år 

ISHOCKE 

Jørgen Salsten, 
Furuset 
24 år 

Erik Kristiansen 
Bjørkløven 
26 år 

Petter Thoresen 
Vålerengen 
26 år 

Ar' 

Eirik Kvalfoss 
Voss 
28 år 
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ISHOCKEY 

Jørgen Salsten, 
Furuset 
24 år 

Erik Kristiansen, 
Bjørkløven 
26 år 

Petter Thoresen, 
Vålerengen 
26 år 

Kim Søgaard, 
Sparta 
23 år 

Tommy Skaar-
berg, Sparta 
27 år 

Ørjan Løvdal, 
Stjernen 
25 år 

SKISKYTING 

Eirik Kvalfoss, 
Voss 
28 år 

Geir Einang, 
Vestre Slidre 
22 år 

Marius Voigt, 
Frisk 
25 år 

Stephen Foyn, 
Sparta 
28 år 

Lars Bergseng, 
Storhamar 
24 år 

Sverre Istad, 
Voss 
23 år 

OL 

Rune. Gulliksen, 
Stjernen 
24 år 

Vern Mott, Frisk 
30 år 

Petter Salsten, 
Furuset 
22 år 

Gisle Fenne, • 
Voss 
24 år 

Roy Johansen, 
Vålerengen 
27 år 

Åge Ellingsen, 
Bjørkløven 
25 år 
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Sigurd Thinn, Fu-
ruset 
30 år 

Sylfest Glimsdal, 
Nord-Aurdal 
21 år 

Cato Andersen, 
Furuset 
20 år 

Arne Billkvam, 
Vålerengen 
27 år 

Jarl Eriksen, 
Manglerud/Star 
23 år 

Frode Løberg, 
Holum 
25 år 

Jarle Friis, 
Manglerud/Star 
23 år 

Geir Hoff, Våle-
rengen 
22 år 

Tor Helge Eike- Morgan Ander-
land, Vålerengen sen, Sundsvall 
27 år 21 år 

Truls Kristian-
sen, Frisk 
23 år 

Olympisk storsinn i Calgary 
Calgary (NTB-OL): Canada har 
i mange år vært bokstavelig talt 
hermetisk lukket for import av 
mat. Både landbruksprodukter 
og hermetikk har vært bannlyst 
ved grenseovergangene. 

Med hjelp av olympisk stor-
sinn har man nå likevel tillatt 
import av norsk brunost. Ut-
styrt med følgeskriv fra Norske 
Melkeprodusenters Landsfor-
bund, Norwegian Dairy Associa-
tion, fikk NTB lov til å entre 
kanadisk territorium med en 
halvkilo geitost. 

I følgeskrivet ble det klart gitt 
uttrykk for at dette ikke var 
skismurning, men norsk geitost 

av høy kvalitet. Det het videre at 
geitost er en viktig del av kost-
holdet for både norske journalis-
ter og aktive. 

Bakgrunnen for følgeskrivet 
er naturlig nok at Norge, som i 
sin tid brakte skisporten til USA 
og Canada, i disse dager også 
burde få bringe geitosten dit. 
Det kanadiske landbruksdepar-
tementets representant på fly-
plassen i Calgary hadde stor 
forståelse for at nordmenn tren-
ger geitost. Warner Ostrbm 
kommer opprinnelig fra Sunds-
vall, og kjenner geitost godt. 
Smake ville han imidlertid ikke. 

OL-vertinnen Eija Jussila 

hadde imidlertid mer sans for 
osten. Hun har opplevd en serie 
Lahtis-speler i hjembyen, og vil-
le gjerne ha geitost. 

Myndighetene satte imidlertid 
grensen ved geitost. Forsøk på å 
ta med seg fiskeboller til Calga-
ry ville blitt avvist, sa Ostrbm, 
som jovialt la til at det ikke er 
nødvendig å deklarere alt, og at 
det er fullt mulig å overse detal-
jer. 

Tolleren var ikke like liberal 
da han bryskt sparket bort 
NTBs tralle, men det hele løste 
seg glatt i en nordisk forbrød-
ring med svensk landsbrukseks-
pertise og finsk OL-vennlighet. 
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Onsdag 17. februar blir de 
bursdagsfeiring i den nor 
ke OL-troppen. Atle Skår-
dal runder 22 år bare tre 
dager etter utforkonkurr-
ansen i Calgary, der har 
kan gi seg selv den bes 
tenkelige bursdagspre-
sang på forskudd — en 
OL-medalje. Det var nenlig 
den hemmelige dromrren 
Skades alpiness tok ned 
seg til Canada når han)at-
te seg på flyet på Fornebu 
onsdag i forrige uke. 

- Nå er det slutt 
på å være 
ung og 
lovende 

Sin unge 
Atle er nå 
sesong i) 
menheng 
har lært h 
medgang 
skader os 
dislivet. F 
til Morzin 
en fjoråra 
svarte til 1 
han nå ad 
rikere. 

—Nåe 
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de. Tida E 
at jeg tilh 
blerte ver 
begynner 
tro på del 
solide bai 
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Sin unge alder til tross —
Atle er nå inne sin fjerde 
sesong i World Cup-sam-
menheng. En periode som 
har lært ham å takle både 
medgang og motgang, 
skader og ikke minst kjen-
dislivet. Fra tredjeplassen 
til Morzine i februar 1986 til 
en fjorårssesong som aldri 
svarte til forventningene, er 
han nå adskillige erfaringer 
rikere. 

— Nå er det slutt på den 
tida da folk med rette kun-
ne kalle meg ung og loven-
de. Tida er inne til å bevise 
at jeg tilhører utforens eta-
blerte verdenselite. Jeg 
begynner heldigvis også å 
tro på det selv etter den 
solide ballasten jeg fikk 

med meg til OL etter de 
oppmuntrende World Cup-
resultatene over nyttår. De 
kom i grevens tid, medgir 
Atle. 

— Det må føles ganske 
bra at du slo til under et 
visst press om å kvalifisere 
deg til OL? 

— Ja, livet var ikke akku-
rat fritt for bekymringer da 
den etterlengtede sjuende-
plassen i Bad Kleinkirch-
heim lyste mot meg på 
resultattavla. Fra min start-
posisjon som nummer 17, 
trodde jeg først det hadde 
gått reint elendig. Men den 
sugende løypa hadde spilt 
meg et puss. Forholdene 
var nemlig like for alle. Det 
fikk fart på sakene, og fra 

en 13. plass i Leukerbaad 
endte jeg altså opp med en 
femteplass i Schladming i 
den siste generalprøven 
før avreisen til Calgary. Og 
en solid porsjon selvtillit, 
selvsagt. 

Når disse linjene leses, 
er også de nye FIS-listene 
offentliggjort. Med stor 
sannsynlighet starter Atle i 
førstepulje under sønda-
gens utforkonkurranse. 
Foreløpig har han kapret 
23 World Cup-poeng i løpet 
av fem konkurranser (sto 
over det første i Val d'Isere 
p.g.a. skade), og det er ba-
re to færre enn i hele for-
rige sesong. Da var hans 
beste plassering en åtten-
deplass i sesongavslutning 

-- nettopp i OL-løypa i 
Nakiska oppe på Mount Al-
len, som ligger ca. fem mil 
utenfor Calgary. 

— Løypa er litt utradisjo-
nell i og med at vi har de 
bratteste partiene og svin-
gene på toppen før den 
flater ut med glistrekninger 
lenger ned. Farta er imid-
lertid like tøff som i de 
europeiske løypene. Rin-
grever som Peter ~ler og 
Pirmin Zurbriggen er mine 
favoritter, men jeg har min 
drøm jeg også. A gå opp 
på seierspallen sammen . 
med dem. Ett mål ble nådd 
ved å komme til OL, men 
nå er det selvsagt snakk 
om å prestere noe for å be-
vise at du er verdt billetten, 

mener det ene av Tele-
marks to OL-håp, Atle 
Skårdal. 

Først og fremst er det ut-
for på søndag for Atle og 
Jan Einar Thorsen, men OL 
er slett ikke over for disse 
to etter dette. Søndag 21/2 
starter de begge i super-
storslalåm (Super-G.) og 
lørdag 27/2 stiller de opp i 
slalåm, for å være med i 
kombinasjonen. I slalåm-
bakken er det imidlertid 
den tredje alpinisten i OL-
troppen, Finn Chr. Jagge, 
som er det norske håpet. 

Thorbjørn Skaardal 
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Kongen på Allan-fjellet 
Nakiska: Pirmin Zurbriggen har vært kongen på Allan-fjellet den 
siste uka. Det betyr at han kan starte en eventyrlig seiersrekke hvis 
han vinner søndagskveldens utforrenn. 

Og alt tyder på at den 24 år gamle sveitseren vinner sitt første 

REIDAR SOLLIE, A-PRESSEN 

- Det er stor forskjell på trening 
og konkurranse. Her er det in-
gen grunn til å føle seg trygg, 
sier Zurbriggen. 

- Hvis Pirmin vinner utforen, 
hvorfor skal han ikke da vinne 
Super-G, storslalåm, slalåm og 
kombinasjonen også?, spør ut-
forekspertene. 

Nå er italieneren Alberto 
Tomba større favoritt i slalåm-
disiplinene, og fem gull gidder 
ikke Zurbriggen å spekulere i. 
Han er glad om han tar sin førs-
te noensinne. I OL-historien er 
det bare to mann som har vun-
net tre gull av tre mulige, Toni 
Sailer i 1956 og Jean Claude Kil-
ly i 1968. Nå er OL-programmet 

utvidet med to nye alpindisipli-
ner og Zurbriggen har en histo-
risk sjanse. 

Avgjørelsen 
De første 30 sekundene blir av-
gjørende i søndagens utfor. Det 
er her i de krappe, bratte og 
vanskelige svingene slalåm-
egenskapene kobles med stor 
fart. De resterende snaue tre ki-
lometrene ned Mount Allan blir 
et spørsmål om glid. 

Pirmin Zurbriggen kan bli den 
prektige OL-kongen. Presentert 
som den snilleste i verdenseli-
ten, alltid imøtekommende og 
vennlig og attpåtil med paven 
som sitt største forbilde. Skulle 
han bli OL's mestvinnende er 
det bare å tegne inn glorien i til-
legg. 

Søndagens favoritt 
Pirmin Zurbriggen, Sveits. 
Nakiska: Han har vært suveren i alle treningsomganger, og 
behersker løypa perfekt. Smidig teknikk er alfa og omega i en 
løype som starter krevende og blir lettere etterhvert. Men så 
spørs det hva landsmannen Peter Muller finner på, rutinert 
som han er. Og vertsnasjonen tenker bare på Rob Boyd, selv 
om han har vært langt bak teten under trening. 

Slik gikk det sist. 
OL i Sarajevo: 
1. Bill Johnson, USA, 1.45.59. 
2. Peter Muller, Sveits, 1.45.86. 
3. Anton Steiner, Østerrike, 1.45.95. 

Kroneklubben betaler 
Oslo (NTB): Norges Skifor-
bunds alpin-kasse er bunn-
skrapt. Kroneklubben, som 
ble startet for å støtte norsk 
alpinsport av Erik Håker og 
Odd Sørli, har bidratt med 
40.000 kroner til Atle Skårdal, 
Jan Einar Thorsen og Finn 
Christian Jagge, samt trene-
re og ledere til innkvartering 
under OL i Calgary. 

På den måten får OL.-håpe-

ne muligheten til å bo like 
ved bakkene i Nakiska. At 
landslagsgutta slipper flere 
timers reising til og fra OL-
landsbyen hver dag, gir dem 
utvilsomt en bedre opplad-
ning foran utforrennet søn-
dag. Kroneklubben har også 
bidratt med 200.000 kroner til 
ansettelse av ny alpin riks-
trener. 

olympiske gull. Han har vært suveren i alle treningsomganger, og 
har gjerne vunnet med innpå sekundet. Det kan tyde på utklassing i 
denne fartsfesten. 

Atle i pulje to 
Atle Skårdal starter i andre pulje med nummer 
17 på brystet i utforrennet i Calgary i morgen 
kveld. Heller ikke Jan Einar Thorsen fikk plass i 
første pulje. Vossingen starter som 22. mann i Na-
kiska-løypa søndag. 

1 6. beste tid på 
treninga i går 
Calgary (NTB-OL): Voldsomme vindkast på top-
pen av Mount Allen førte til at løypa for freda-
gens utfortrening ble flyttet til kombinasjonstra-
seen, som ligger omkring 250 meter lavere og er 
delvis skjermet mot vinden. På toppen ble det 
målt opptil 40 sekundmeter i de verste kastene, og 
selv om startpunktet ble flyttet nedover fjellsiden 
var det svært vanskelige forhold som møtte ut-
forkjørerne. 
Felix Belczyk fra Canada 
var raskest i den 2.967 meter 
lange løypa (180 meter korte-
re enn spesial-utforløypa), 
som han var det i torsdagens 
utfortrening i kombinasjons-
traseen. Balczyk noterte 
tiden 1.48.16. OL-favoritten 
Pirmin Zurbriggen fra 
Sveits, som var raskest i spe-
sialistenes løype torsdag, ble 
bare nummer ni fredag. 

Daniel Mahrer fra Sveits 
ble nummer to med 1.48.45, 
og Franck Piccard fra 
Frankrike nummer tre med 
1.48.62. Svensken Niklas Hen-
ning hadde femte beste tid, 
mens Atle Skårdal var best 
av de norske med sin 16.plass 
på 1.50.96. 

De mannlige utforløperne 

har kjørt fire offisielle tre-
ningsomganger foran sønda-
gens renn, og lørdag er det 
berammet nok en trenings-
omgang. Dersom det fortset-
ter å blåse slik det gjorde 
fredag, står imidlertid sønda-
gens utforrenn i fare. Trenin-
gen fredag ble utsatt i 40 
minutter før arrangørene 
fant det forsvarlig å sende lø-
perne utfor den korteste 
løypa. 

Vindkastene på Mount Al-
len har vært et hovedargu-
ment mot å legge de 
olympiske alpinkonkurranse-
ne dit, og under prøve-OL i 
fjor måtte alpinkonkurranse-
ne flyttes fram og tilbake på 
grunn av værforholdene. 
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OL-håpet vårt i alpint, At-
le Skårdal bærer ikke 
akkurat preg av at det er 
mye sol på toppene. Blek 
og litt urven tar han i mot 
oss med en gjesp, langt ut 
på formiddagen, hjemme 
i Lunde. I Calgary er det 
ennå natt og Atle trener 
på å snu døgnet. Det nyt-
ter ikke å være døgnvill 
når man skal hive seg ut-
for 3200 meter! Og den 17. 
februar blir han 22 år. Den 
beste fødselsdagsgaven er 

ham rundt til forskjellige 
renn. Og «det gikk bra», 
som han beskjedent ut-
trykker det, i alle lokale 
renn, i småklassene, for 11 
—, 13 — og 14-åringer. Bra 
gikk det også i renn, litt 
lengre vekk, Rjukan, 
Kongsberg og Oslo. 

Internasjonalt i 
Sverige 

Det året han fylte 17 år, 
var han med på landsla-

5 



OL-håpet vårt i alpint, At-
le Skårdal bærer ikke 
akkurat preg av at det er 
mye sol på toppene. Blek 
og litt urven tar han i mot 
oss med en gjesp, langt ut 
på formiddagen, hjemme 
i Lunde. I Calgary er det 
ennå natt og Atle trener 
på å snu døgnet. Det nyt-
ter ikke å være døgnvill 
når man skal hive seg ut-
for 3200 meter! Og den 17. 
februar blir han 22 år. Den 
beste fødselsdagsgaven er 
GULL! 
Det ligger ikke utenpå At-
le Skårdal at han er blant 
de største. På sokkelesten 
og i kortermet T-skjorte 
og treningsbukse, er det 
intet som bringer tankene 
hen på høye fjell og stor 
fart. Spinkel er han også 
og med lett foroverbøyd 
gange over stuegolvet. 
Det mest robuste ved den-
ne unggutten er godt 
skjult når han er i sivil. 
Ingen kan se på ham at 
han har en seiersvilje av 
stål! 

Dratt med 
som liten 

Det var ellers ikke noe 
han fant på selv. Han var 
ikke mer enn seks-syv år, 
da han ble «dratt med» av 
andre. Og det begynte på 
Skjellaugfjellet mellom 
Ulefoss og Lunde med fa-
ren til Tom (Tom Ny-
gård) som den store 
ildsjela. Skjellaugfjellet er 
bratt, men litt kort. Men 
det er fint å trene slalåm 
der. Det var ellers aldri 
noe som het utfor, for 
småtasser. 

Sine første ski fikk Atle 
av bestefar. Om ikke ak-
kurat bestefar hadde noen 
erfaring fra utfor og sla-
låm, så hoppa han sikkert 
på ski i yngre år. Det gjor-
de vel ,alle den gangen? 
— Jeg har inntrykk av at 
det var det eneste dem 
gjorde på den tida, sier At-
le. 

Men for ham ble det 
verken hopp eller lang-
renn. — Jeg deltok i noen 
klubbrenn, slalåm og 
langrenn, men det ble ald-
ri noe av. Atle søkte mot 
toppene. Og alt fra ti-års 
alder kjørte foreldrene 

ham rundt til forskjellige 
renn. Og «det gikk bra», 
som han beskjedent ut-
trykker det, i alle lokale 
renn, i småklassene, for 11 
—, 13 — og 14-åringer. Bra 
gikk det også i renn, litt 
lengre vekk, Rjukan, 
Kongsberg og Oslo. 

Internasjonalt i 
Sverige 

Det året han fylte 17 år, 
var han med på landsla-
get, til noe internasjonalt i 
Sverige. Det begynner å 
bli vanskelig å skille ren-
nene fra hverandre. Men 
det må ha vært slalåm og 
storslalåm? For det var 
vel ikke utfor i Sverige? 
De bruker ikke å arrange-
re så mye sånt der . . . 

Sparket fotball 
Skiene er på alvor, men 
fotballen har Atle hatt 
som en lek siden gutteda-
gene. Om sommeren og 
når det var dårlig skiføre 
om vinteren, sparket «bul-
kegjengen» fotball, eller 
gjorde rampestreker. 
Rampestrekene er et til-
bakelagt fenomen, men 
fotballen har han beholdt. 
Det vil si, ikke nå lenger. 
— Jeg skadet meg og nå er 
det forbudt! Jeg har spar-
ket mye fotball. Det er fin 
trening for oss og vi har 
stadig landskamper. Men 
det foregår litt mer forsik-
tig enn vanlige fotball-
kamper. Det er klart — du 
går ikke inn i nære tack-
linger med Jonas Nilsson. 
Du setter ikke skospissen i 
kneet på verdensmeste-
ren. 

Trener på isbre 
I det hele tatt så skulle 
man ikke tro at den venn-
ligseende gutten ville 
sette skospissen i noen! 
Som han der sitter hjem-.
me i stolen, i stua, virker 
det nesten utrolig at han 
har reist fra isbre til isbre 
i Mellom-Europa, siden i 
høst og til begynnelsen av 
desember. Men han HAR 
vært der. Og han snakker 
like selvfølgelig om Mi.il-
ler, Zurbriggen og Gira-
delli som en annen gjør 
om Hansen, Pettersen og 
Olsen i sin egen barndoms 

gate. Alpinistene reiser 
rundt som en annen cir-
kustropp — reiser, trener 
og deltar i renn. Det er ik-
ke noe som heter fridag i 
den forstand, men en gang 
i blant får de slippe seg 
løs i løypa og boltre seg 
som de selv vil. Atle inn-
rømmer at det ikke blir så 
mye tid til jenter og sel-
skapsliv — men det har 
også noe med prioriterin-
gen å gjøre . . . 

— Du tar deg tid? 
— Ja. Og: Når vi slapper 

av, snakker vi aldri om 
ski! 

— Kan du danse? 
— Det er heller dårlig, 

men jeg er villig til å lære 

To år på 
yrkesskolen 

Atle Skårdal er i alle fall 
på vei, når det gjelder å 
lære seg elektrikerfaget. 
Foreløpig er det blitt tid 
til to år på yrkesskolen i 
Lunde. — Jeg har læreti-
den igjen. 

— Tenker du på å ta 
den? 

— Ja, jeg HÅPER på det. 
— Men ikke med det 

første? 
— Nei, jeg jobbet bare i 

tre uker i sommer . . .Det 
går smått. 

— Og du kommer til å 
fortsette med skiene? 

— Jeg har ingen planer 
om å slutte! 

Så spørs det vel også 
hvordan det går med bå-
ten, en 27' Fjordplast som 
står hjemme i Lunde. 
— Det var liksom jeg som 
skulle bygge den. Men det 
Er pappa og bestefar som 
er arbeidsjernene der. 
Går det etter planene så 
klarer de to å gjøre den 
ferdig til sommeren 

50— 60 par ski 
I løpet av disse årene reg-
ner Atle med at han har 
«slitt ut» 50 — 60 par ski. 

— Det er en dyr sport? 
— Ikke for meg nå, men 

før var den det. Det ble å 
mase på bestefar igjen . . . 

— Han har tro på deg? 
— Ja, han satser hardt. 
— Det er kjekt å ha en 

bestefar? 
— Jeg har to. De satser 

hardt begge to. Det er dob-
belt bra! 

Hele bygda 
bakker opp 

Det er nok ikke bare beste-
fedrene som kommer til å 
følge gutten i Calgary. He-
le bygda bakker meg opp, 
sier Atle. Det viste de 
blant annet ved å samle 
inn 20 000 kroner, som et 
ekstra tilskudd i reisekas-
sen. — Det er helt utrolig 
og jeg sier TAKK her og 
nå . . . 

Nei, han føler det ikke 
sånn at han MÅ vinne. Det 
viktigste er at han har fått 
selvtilliten tilbake. Dette 
viktige som alltid henger i 
en tråd. — Går det dårlig 
en gang, så tenker jeg ik-
ke så mye på det. Men går 
det dårlig en gang til, så 
begynner jeg å tvile. 

— Du tviler ikke nå? 
— Nei. Jeg gjorde det i 

januar, men ikke nå. 
Han er ikke en gang ner-

vøs. 

Intervju: 
Kirsten M. Trengereid. 
Bilde: 
Karl Otto Tønnessen. 
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Håpet er tent for ILL  
Av MORTEN PEDERSEN 

CALGARY (Dagbladet): I 1928 kom 
nordmannen Erling Strøm til Canmore 
og Rocky Mountainå. Han var skiløper 
og ploneer og elsket de taggete fjelle-
nes utfordringer og farer. I Nakiska —
der søndagens utforrenn skal kjøres 
— stod han på ski før noen annen. 
Ifølge de Innfødte er han fjellenes 
mest berømte og omtalte skiløper, 
hestemann og guide. 

På Skiland Motel — der Atle Skårdal og 
Jan Einar Thorsen nå lader batteriene 
foran utforkonkurransen — tråkka han 
grunnen mens den ennå lå der som urørt 
præriemark. Rundt leirbålet planla han 
sine turer i fjellene. Akkurat som Atle og 
Jan Einar. 

Hører med 
For leirbålet hører med når man skal 

fange inn stemninga i bånn av Rocky 
Mountains. Oppe blant taggene ligger ut-
fordringene. Nede i bånn forhåpentligvis 
en god OL-plassering. 

— Vi er heldige som slipper å bo bak 
gjerdene i OL-leieren, sier Atle Skårdal. 
Det blir liksom friere på denne måten. 

Og friheten er viktig for våre utforkjø-
rende OL-håp. At de ikke kan bo på luk-
sushoteller som Pirmin Zurbriggen og 
gutta har de innfunnet seg med for 
lengst. Ut fra skiforbundets trange øko-

Brit 
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Erik 
Johnsen 

Marit 
Wold 

Vegard 
Opaas 

Lunar 

nomi satser de maksimalt med de ressur-
sene de har. 

— Teoretisk kan sjølsagt en av oss vin-
ne, men realistisk er det lettere å snakke 
om en poengplass, sier Jan Einar Thor-
sen. 

— Klaffer alt kan det gå hele veien, sier 
Atle Skårdal. Det skjer jo alltid noe 
uventa i en eller annen OL-konkurranse. 

Men uansett er Pirmin Zurbriggen de 
flestes favoritt. Han har teknikken som 
skal til for å mestre det tøffeste og vans-
keligste partiet på toppen. Han har også 
rutinen og apparatet, som i åtte av ti til-
feller gjør gode alpinister til vinnere. 

Atle Skår-
4a1 og Jan 

nar Thor-
,n har tent 

sin egen 
OL-ild i 
bånn av 
Rocky 
Mountains. 
De har også 
tent et 
norsk håp 
om poeng-
plass i ut-
for. 
(Foto: Arnt 
E. Folvik) 

— Det er sånt vi bare kan drømme om, 
sier Atle Skårdal. Halve det norske 
landslaget betaler jo stort sett reisene si-
ne sjøl. 

Toppfart 130 km/t 
I OL-løypa i Nakiska er gjennomsnitts-

farten rundt 100 km/t. Toppfarta drar seg 
mot 130. Det er i det bratteste partiet pa 
toppen. 

— Vi er litt skuffa over startnumrene 
(Atle 17 og Jan Einar 22), men det er sånt 
som kan skje når man ikke er stabil nok. 
sier Atle. 



OL-debut 
Arne Hole 11,41,411 

Calgary, 12. februar. 
Fart og fare. Det er det utfor handler 
om. Søndag kveld norsk tid skal Atle 
Skårdal og Jan Einar Thorsen ta på 
seg «Formel-1-utstyret». Bare en 
hjelm kan beskytte mot julingen, 
hvis det skulle gå galt. På kroppen 
sitter en drakt som ikke er særlig 
tYkkere enn den jentene bruker på 
Huk om sommeren. Skårdal og Thor-
sen OL-debuterer i 130 km/t! 

De norske ungguttene vet at utfor 
kan være farlig, men det er tanker 
som må fortrenges. En redd utfor-
kjører er en dårlig utforkjører. 
Fartsgleden må fortrenge frykten. 

—Løypa er tøff på toppen. Den har 
vanskelige svinger og det er ujevnt 
og bratt. Krevende — men den pas-
ser bra når man er i form, sier vos-
singen Thorsen kjekt fra sengen på 
Skiland Motel ved Canmore. En an-
nen stakkar ville mye heller ha emi-
grert til Danmark enn å bli dyttet ut-
for fjellsidene i Mount Allan på to 
planker. 

Omstilt 
Jan Einar Thorsen og Atle Skårdal 

har gjort seg kjent med fjellsidene 
ved alpinarenaen i Nakiska helt si-
den 3. februar. — Utforløypa ble ikke 
åpnet for trening før onsdag, men vi 
har hatt god nytte av oppholdet like-
vel. Har fått omstilt oss tidsmessig 
og trent mye super G, sier Thorsen. 

Både han og Telemark-kompis 
Skårdal skal i tillegg til utfor kjøre 
super G og kombinasjonen. Men det 
er utfor Thorsen penser inn på igjen. 
— De første svingene inneholder 
noen punkter som er blant det tøffe-
ste som finnes, sier Thorsen — og det 
høres ut som om han gleder seg. 

Nordmennene nøyer seg heller 
ikke med en gang. Nei, seks ganger 
har de trykket gasspedalen «i bånn» 
på gjennomkjøringer før søndagens 

130 kilometers fart 

snaue to minutter er OL over. Bare 
premieutdelingen gjenstår .. . 

Tøff est? 
Alt er selvfølgelig mye større og 

barskere «over there», men når ka-
nadierne påstår at deres utforløype 
er tøffere enn den i Kitzbiihel, tren-
ger de ikke å være så langt unna 
sannheten. Den 3097 meter lange løy-
pa har et fall på 854 meter, og en av 
de første bakkene påstås å ha en hel-
ling på 50%. Da er det like før det 
blir så bratt at Øystein Sunde kan 
bruke bakken på begge sider. Og kur-
vene og hoppene krever Martin 
Schanche- og Vegard Opaas-egen-
skaper. Ja, i de største hoppene kom-
mer utforkjørerne til å lufte seg 
bortimot 50 meter. Det er all grunn 
til å ønske de norske ungguttene god 
tur, med lite utur! 

Favoritter: Pirmin Zurbriggen og 
Peter Miiller, Sveits. 

Atle Skårdal (nærmest) og 
Jan Einar Thorsen — Cal-
garys raskeste nordmenn 
— debuterer i OL-sam-
menheng. Utforløypa i Na-
kiska skal være blant de 
tøffeste i verden. Tøff må 
også den norske duoen 
være om den skal kunne 
hamle opp med sveitsiske 
Pirmin Zurbriggen (helt 
t.v.). 

(ABA-foto: Kjell A. Olsen) 
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Utfor i dag, kanskje 
NAKISKA (Dagbladet): 
Vindmåleren på toppen av 
Mt. Allen viste en hastighet 
på 120 kilometer 1 timen. 

Portene i løypa blåste nes-
ten over ende, og etter to ti-
mers utsettelser var det bare 
'n ting å gjøre: Avlyse guttas 
utforrenn. 

For mens sola innimellom 
stakk igjennom i målområ-
det, ble det bare verre på 
toppen. Vinden økte i hastig-
het. Utforrennet var umulig 
å gjennomføre. 

Arrangørene håper at det 
lar seg gjøre å avvikle rennet 
i dag. Men fortsatt er det 
været som bestemmer... 

MANDAG 15.FEBRUAR 1988 

Snøstorm 
stoppet 
utfor 

Nakiska: Da vindstyrken 
nådde 100 kilometer i timen 
på toppen av Mount Allan ble 
det klart: Her kan vi ikke 
slippe noen utfor. Dermed 
rammes det olympiske ut-
forrennet i Calgary av 
samme skjebne som i Saraje-
vo: Her er det bare å sette seg 
ned og vente på bedre vær. 
Opprinnelig skulle starten 
gått 19.30 norsk tid, men da 
var det en vindstyrke på 55 
kilometer. Det var greit nok, 
men snøfokket som oppsto 
hindret kjøring. 

Men i stedet for å avta, øk-
te vinden betydelig og der-
med var det bare en ting å 
gjøre: A utsette. 

Utforen legges alltid først i 
OL-programmet for nettopp 
å ha garderinger mot dette. 
Utfor er den «tyngste» enkelt-
begivenhet, i hvert fall i 
Mellom-Europa i et OL. 

— Dette kom ikke så veldig 
overraskende. Blåst har det 
gjort hele uka, men riktignok 
ikke så ille som nå, sier stor-
favoritten til utfor-gullet, 
Pirmin Zurbriggen. 

Nå blir det bare å se an vin-
den for hver dag som går, 
men det er atskillig vanskeli-
gere å ommøblere alpinpro-
grammet nå etter at antall 
øvelser er økt. I løpet av OL 
skal hele ti alpine konkurran-
ser avvikles i Mount Allan. 

Ny alpin-
øvelse 
i kveld 
Det alpine program-
met er kraftig utvidet 
i forhold til tidligere 
olympiader. I kveld 
«debuterer■ alpin 
kombinasjon som 
OL-øvelse. 

Det er herrene som 
skal kjøre sin utfor-del 
av kombinasjonen. I 
morgen kjøres slalåm. 
NRK dekker ikke øvel-
sen, til tross for at vi 
har tre deltakere. Finn 
Chr. Jagge ble num-
mer sju i VM i fjor, og 
tar sikte på å forbedre 
denne plasseringen. 

Den andre nye al-
pin-øvelsen i OL, er 
super-storslalåm (Su-
per-G). 

Mandag 15. februar 1988 

TV-SPORTEN satser mye å få med seg det ut-
satte utforrennet., nnenfor de vanlige sendingene fra 
OL. Men TV-sportens nestleder Per Ståle Lønning 
medgir at det kan bli problemer hvis utforrennet blir 
avviklet på samme tid som andre populære «norske» 
øvelser. . 

— Vi har hørt fra Calgary at arrangørene satser 
på å få avviklet utforrennet mandag kveld norsk tid. 
Det vil i tilfelle gå på samme tid som tremila på ski. Vi 
har ikke bestemt oss for hvordan vi skal gjøre det, sa 
Lønning i natt. 

MANDAG 15 . FEBRUAR 1988 

Utfor utsatt 

Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen fikk ikke "luftet skia" I ut-
forløypa søndag. Sterk vind og snø satte en effektiv stopper 
for rennet. 

Calgary (NTB-OL): Utforrennet, som måtte utsettes søndag 
på grunn av sterk vind, vil bli forsøkt avviklet mandag kl 
11.30 lokal tid (19.30 norsk tid), melder arrangørene. 

Dersom vinden blir for sterk også mandag, vil utforrennet 
bli forsøkt avviklet tirsdag. 
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Jan Einar Thorsen (t.v.) og Atle Skårdal ser allerede fram mot neste OL. I går stemte det ikke. (Foto: NPT/Leif Rosa) 

VINTER-
TILBUD 

fra 1745 • 

1 uke 2 uker 

ALPINREISER 
Sierra Nevada, Spania 
20/2 fullt fullt 
27/2 3180 3950 
5/3, 12/3 2910 3610 

SYDENREISER 
Almeria, Syd-Spania 

20/2 fullt fullt 
27/2 1745 1995 
5/3 2170 2530 

12/3 2170 2530 
19/3 2170 2530 

Paphos, Kypros 
3/4 2660 3210 

10/4 1970 2490 
Prisene inkl. ferieskatt, evt. 
forsikring kommer i tillegg 

Guilivers 
Feriesenter 

Skippergaten 30 
(Ved Karl Johansgt.) 

Tlf. 02/33 10 80 

11, FLENGET 
UTFOR-SKIENE 
NAKISKA (Dagbladet): Dypt deprimert sto Atle 
Skårdal i målområdet og studerte den høyre 

Av ARNE THORESEN 
— Jeg merket det da jeg kom ut 
på glipartiene at skia var øde-
lagt. Det må ha skjedd idet jeg 
kjørte på en stein. Heldigvis var 
det ikke flere svinger, da hadde 
jeg kjørt rett til skogs. 

Stemte ikke 
Låter dette som en unnskyld-

ning, så var det ikke ment slik. 
Atle skyldte ikke på noenting, 
han var bare irritert på seg selv. 

— Vær så snill og ikke smil. 
Det stemte ikke i dag, sa han da 
Dagbladet nærmet seg. 

— Jeg kjørte for anspent, med 
skuldrene oppover øra, og ble 
stiv som en stokk. Når en ikke 
slapper av og lar skia gå, da går 
det for sakte. Det var dette jeg 
trodde jeg hadde lært meg a 
beherske, presset. 

— Hovedfeilen var nok at jeg 
satset så hardt på å komme på 
pallen. Jeg bandt meg. 

Blakk 
Nå reiser Atle Skårdal blakk 

hjem fra Canada, som han sier. 
Hadde det ikke vært for bygde-
folket som samlet inn 20 000 kro-
ner i OL-gave, hadde han måt-
tet haike hjem fra Fornebu til 
Lunde. 

— Nå bør jeg vel gi tilbake 
hele OL-gaven, sa Atle, før han 
tenkte seg om: 

— Nei, forresten, jeg skal nok 
få gjort opp for meg. Jeg får ta 
dette rennet som en stimulans 

videre. Jeg gir ikke opp, det er 
bare fire år til neste OL. 

Atle Skårdal er ikke skremt 
av nivået på toppen, av den kjø-
ringen Pirmin Zurbriggen pre-
sterer. 

Forskjellen 
— Forskjellen på Pirmin og 

meg er at han var et større ta-

skia etter gårsdagens utforrenn. Ei flenge ga 
forklaringa på at han bare ble nummer 15. 
lent. Jeg er ikke noe vidunder-
barn, jeg må trene mer og len-
ger for a oppnå resultater. Det 
er mulig det også. Se bare på 
Peter Midler, VM-vinner i fjor 
og toer her i dag, sier Atle. 

løssnøen 
Også vår andre utforkjører, 

Jan Einar Thorsen, sto og kikket 
framover etter rennet i går. 

— Først må jeg etablere meg I 
første pulje, sa Jan Einar. Det 
mislykkede rennet i går tok ikke 
fra ham lysten til å satse videre: 

— Jeg hadde problemer hele 
veien, og kom til og med ut i løs-
snøen mot slutten. Nei, det 
stemte ikke akkurat. 

Zurbriggens gledesshow 

På vei ned Mt. 
Zurbriggen. 

Allen, gullvinneren i utfor, Pirmin 
(Foto: NTB/AP) 

NAKISKA (Dagbladet): Pirmin Zur-
briggen kastet skiene i været og om-
favnet kjæresten Moni Julen. Mens 
sveitserne rundt ham jublet og ståket, 
ringte han fra målområdet direkte 
hjem til foreldrene i Saas-Almagell. 

Selv for en mangfoldig VM-vinner 
er et OL-gull noe helt spesielt. 

Det kan Peter Midler underskrive 
på. I går ble han nummer to i utfor 
igjen, akkurat som i 1984. Neste gang 
er han for gammel, hans enestående 
utforkarriere ebber ut uten å bli be-
lønnet med den gjeveste av alle me-
daljer. 

I går sto han askegrå i ansiktet og 
stirret på showet som utspant seg 
rundt landsmannen Pirmin Zurbrig-
gen. Peter Milller måtte trøstes av lag-
ledere. I fjor var han VM-vinner, i går 
var andreplassen et desidert tap. 



Pirmin Zurbriggen: 
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Fantastisk 
følelse 
Calgary (NTB-OL): — En fantastisk følelse, jublet Pirmin Zur-
briggen etter telefonsamtalen med familien hjemme i Saas-Ama-
gell i Sveits. OL-vinneren, som er kjent som en hjemmekjær 
mann, måtte takke mor, far og lillesøster Heidi for all støtten 
som ifølge Pirmin selv er helt uvurderlig. 
Spesielt var nok gleden stor for lillesøsteren som vanligvis kjø-

rer på det sveitsiske kvinnelandslaget. Men en stygg beinskade 
satte Heidi Zurbriggen utenfor OL-deltakelse kort tid tilbake. —
Når karrieren min som utforkjører er over, reiser jeg til hjem-

stedet og overtar hotellet vårt Lårchenhof, sa 25-åringen som 
tok sin første OL-medalje mandag. Løypa på Mount Allan had-
de Pirmin bare godord å si om, men han innrømmet at nervene 
var på høykant. 

— Jeg så selvsagt at Peter (Muller) kjørte bra, og visste at han 
var ute etter gullet. Jeg hadde problemer i den første svingen, 
men så stemte det bortimot perfekt nedover resten av løypa, 
gliste sveitsernes folkehelt etter OL-triumfen. 
Dette var Pirmin Zurbriggens første gullmedalje i et olympisk 

mesterskap. Fortsatt gjenstår fire grener i Calgary OL. Pirmin 
stiller som favoritt i både kombinasjonen og super-G. Pirmin 
Zurbriggen tror ikke han klarer å kopiere medaljehøsten fra 
VM i fjor, hvor han tok fire medaljer, men med «flying start» i 
utfor, er det ikke umulig at sindige Zurbriggen klarer å fylle 
kofferten også denne gangen. 

Atle Skårdal: 

Jeg var stiv 
som en stokk 
Calgary (NTB-OL): — Jeg var stiv som en stokk øverst i løypa. 
Dermed var også løpet kjørt for meg, sa Atle Skårdal etter 15. 
plassen i mandagens OL-utfor ned Mount Allen i Nakiska. 

— Jeg trodde jeg skulle gjøre det så mye bedre. Jeg greide tyd-
ligvis ikke presset og ble helt stiv i musklene i løypas øverste 
del, fortalte Skårdal, som også fikk en kraftig flenge under ene 
skia. Skårdal kan ha vært borti en stein underveis. 

— Det må ha skjedd tidlig i løpet, men jeg merket det først 
mot slutten. Litt betydde det tidsmessig, men egentlig er det 
uinteressant å tenke på hvor mye jeg kan ha tapt, sa Skårdal, 
som var 10 hundredeler fra 11. plassen. Så jevnt var det i man-
dagens utfor. 

— Jeg valgte iallfall rett spor. Nå er det bare å satse videre. 
Det er OL igjen om fire år. Dit skal jeg. Jeg vil ikke slutte med 
en 15. plass, sa Skårdal. 

— Jeg kom ikke skikkelig i gang foran OL-konkurransen, og 
kjørte ut under trening. Det var ikke den rette oppkjøringen for 
meg, sluttet Skårdal. 

Jan Einar Thorsen: 

Sladdet 
ned løypa 
Calgary (NTB-OL): — For et løp, utbrøt en skuffet Jan Einar 
Thorsen etter 24. plassen i OL-utforrennet. 

— Jeg sladdet nærmest ned løypa. Dette var ikke noe hyggelig 
OL-minne, men heldigvis går det flere tog, fortsatte Thorsen, 
som også skal kjøre kombinasjonen og Super G. 

— Jeg tror det kan gå bra i Super G, sa Thorsen, som mente 
han hadde gjort for mange feil under mandagens kjøring. 

— Løypa var for tøff for meg, men jeg skulle ha behersket den 
likevel. Under treningen kjørte jeg bedre, sa Thorsen, som van-
ligvis kjører langt bedre i konkurranse enn på trening. 

— Forholdene var iallfall bra, sluttet Thorsen. 

Løype for 
sveitserne 
Calgary (NTB-OL): Utforløypa ned Mount Allen var laget for 
sveitserne. For fire år siden tok dem sveitsiske FIS-presidenten 
Mark Hodler kontakt med Bernhard Russi, tidligere OL-vinner 
i utfor, og ga ham klar beskjed om sitt ønske: Skap en utfortrase 
for den beste utforkjøreren. Den skal være rask, bestå av flere 
krevende svinger, og OL-vinneren skal ha svevd mange meter 
gjennom lufta på veien ned. Kort sagt, den allsidige utforkjøre-
ren skal vinne. 
Bernhard Russi er sveitser. På 70-tallet var han nesten uslåelig. 

I 1972 ble Russi olympisk mester i utfor, og fire år senere tok 
han sølvmedaljen i Innsbruck-OL. Siden 1984 har Bernhard 
Russi tilbrakt mye tid i Canada, og han var mannen som skapte 
utforløypa ned Mount Allen. I fjor sto generalprøven for Russis 
skaperverk under prøve-OL. Sveits besatte de fire første plasse-
ne i utforrennet ned Nakiska-løypa. 
Peter Muller vant det rennet foran Franz Heinzer, Daniel 

Mahrer og Karl Alpiger. Selv om sveitserne dominerte fjorårets 
utforsesong, var det helt tydelig at løperne trivdes på Nakiska. 
Suksessen gjentok seg oppskriftsmessig under mandagens OL-
renn, med dobbelt sveitsisk triumf ved Zurbriggen og Peter 
Muller. 
Berhard Russi har utnyttet sin kunnskap om utfor maksimalt i 

OL-løypa. — En av de tøffeste utforløypene jeg har kjørt, uttal-
te hjemmefavoritten Rob Boyd, som ikke er kjent som noen 
pyse. 
Starten på utforløypa skulle gi de sveitsiske teknikerne et for-

sprang på «gliderne» i OL. Det øverste partiet med opp mot 50 
graders helling og vanskelige svinger, skulle ihvertfall ikke sette 
Pirmin Zurbriggen og Peter Muller tilbake, slik sveitserne opp-
levde i den lettkjørte OL-løypa i Sarajevo.
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Atle greide ikke presset: 

Jeg kjørte som et spett 
Nakiska: — Jeg kjørte som et spett. Skulle for en hver 
pris på pallen og var helt overspent. Dermed var jeg 
stokk stiv i det jeg satte ut fra start. 
Atle Skårdals utfor-eventyr ble ikke noe for historiebø-
kene, og han var nesten forbannet på seg selv etter å 
ha oppnådd en 15. plass i et Utforrenn der han hadde de 
største ambisjoner. Da hjelper det ikke at han gjorde 
Norges beste utforinnsats i OL siden 1956. Det var en 
skuffet Skårdal som skulte bort på gullvinner Pirmin 
Zurbriggen og hans sveistiske seiersfest i paddocken i 
Nakiska. 

REIDAR SOLLIE, AP-PRESSA 

Underveis kjørte han også på en 
stein som slo en flis av den ene 
skien. Det kan han ha tapt noen 
tideler på i glipartiene på slut-
ten. 

- Jeg satte press på meg sjøl 
foran denne konkurransen. Sva-
ret er at jeg ikke tålte presset. 
Men det er jo bare fire år til nes-
te OL, sukker Norges største 
utforhåp. 

Mens gullvinner Pirmin Zur-
briggen ble omfavnet av alt og 
alle etter sin første olympiske 
tittel, tuslet de to hvitkledde 
nordmennene ut bakveien ved 
foten av Mount Allan. Både Atle 
Skårdal og Jan Einar Thorsen 
mislyktes, og ingen av dem kom 
opp mot sine beste treningsom-
ganger. 

Krever rutine 
- Utfor krever rutine. En ting er 
å kjøre teknisk godt, noe helt an-
net er kunsten å konsentrere seg 
om den helt store oppgaven. In-
gen av oss klarte det, sier Atle. 

Tirsdag er både Thorsen og 
Skårdal i gang igjen i kombina-
sjons-utforen. Og de vil prøve å 
reise seg da. Men det var man-

dagens renn som hadde høyeste 
prioritet i dette OL, så får kom-
binasjonen og Super-G komme 
som det vil. 

- Nå får vi sette oss nye mål. 
Jeg reiste til Canada for å ta 
medalje i OL. Såpass bør man 
satse. Jeg lyktes ikke, men prø-
ver igjen i Albertville, sier Atle 
Skårdal. 

Og de to guttas oppblomstring 
i år har i hvert fall gjort at det 
blir real satsing på dem fram 
mot neste OL. Både Skårdal og 
Thorsen var debutanter i OL, og 
utforen er ikke skapt for nybe-
gynnere. 

- Å få fram internasjonale 
topp-alpinister er en langsiktig 
prosess. Disse gutta har startet 
på noe som kan bli stort, sier 
skipresident Johan Baumann, 
som valgte mandagkveldens ut-
for framfor langrenn i Canmore. 
For i denne duoen har vi skikke-
lige emner. 

- Jeg forbanner meg på å 
komme tilbake. Det er ikke så 
utrolig langt fram. Men jeg må 
tåle å sette høye krav til meg 
sjøl. Det har jeg ikke lært ennå, 
derfor kjørte jeg dårlig teknisk 
fordi jeg lot meg påvirke av al-
voret. Da vinner man ikke, sier 
Atle Skårdal. 

— Jeg kjørte som et spett, mente Atle Skårdal etter gårsdagens 
OL-utfor. Og han var ikke mye fornøyd etter 15. plassen i Nakis-
ka-løypa. 

NRK/TV 

07.30 - 09.00 OL-studio 
15.20 - 16.50 Reprise 
22.35 - 23.15 OL-studio 

Kombina-
sjonsutfor 
i dag 

På OL-programmet førs-
te gang i Garmisch-Parten-
ki;-ehen - 1936. øvelsen er 
gjenopptatt på programmet 
i Calgary etter et opphold i 
på 40 år. 

Regjerende verdensmes-
ter: Marc Girardelli, 
Luxembourg. 
Beste norske i VM-87: Finn 
Chr. Jagge nummer 7. 

Norske deltakere i Calga-
ry: Finn Chr. Jagge (21 år, 
Bærum), Atle Skårdal (21 
år - 22 på onsdag, Skade), 
Jan Einar Thorsen (21 år, 
Voss). 

Øvelsen består av utfor 
og slalåm, og finner sted i 
Nakiska. Øvelsen er forsk-
jøvet en dag på grunn av 
værforholdene. Utforrennet 
går tirsdag, med start kl. 
19.30 norsk tid. Slalåmren-
net går onsdag, med start 
kl. 18.30 norsk tid. 

Direkteoverføring i radio 
og TV: 
Radio: Ingen overføring. 
TV: Ingen overføring. 
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ny sjanse 
NAKISKA (VG) 15. plass i et 
OL-utfor er ikke verdens un-
dergang for en 22-åring. 
Men for Atle Skårdal var 
skuffelsen enorm. Han skulle 
være redningsmannen for 
norsk alpinsport, som befin-
ner seg på konkursens rand. 
En OL-medalje var betingel-
sen. Når den ikke kom, fryk-
ter han konsekvensene. For 
Atle ønsker seg flere sjanser. 

— Det viktigste nå er å 
beholde den stammen vi har, 
og ikke minst sørge for at 
Kurt Hoch får fortsette det 
arbeidet han startet for tre 
år siden, fastslår Atle. — Jeg 
håper ikke skuffelsen over re-
sultatene her betyr at vi nå 
skal stoppe utviklingen. For 
hvis Kurt forsvinner, settes vi 
uten tvil minst to år tilbake. 

Dette skulle være eksamen 
for Kurt Hoch og hans utfor-
duo, Atle Skårdal og Jan Ei-
nar Thorsen. Og alpinkomi-
teen i NSF har satset mer 
enn de eier og har på et 
godt resultat i akkurat dette 
rennet. Så mye, faktisk, at 
økonomien er fullstendig 
skakkjørt. Håpet var medal-
jer og sponsorkroner, det ble 
15. og 24. plass. Atle Skår-
dal ser faren for stagnasjon. 



ONSDAG 17 . FEBRUAR 1988 

Ingen stor 
dag for Atle 

Atle :kårdal var beste norske da kombinasjonsut-

for ble kjørt tirsdag, men Skadegutten måtte ta til 

takke med en 18. plass hele 3.37 sekunder etter suve-
rene Pirmin Zurbriggen, Sveits. Han går mot sitt 
andre OL-gull når kombinasjonsmedaljene deles ut 

etter slalåmrennet onsdag. Se sporten 

Zurbriggen vant kombinasjonsutfor tirsdag (Foto: NTB) 

Pirmin igjen 
Calgary (NTB-OL): Sveitseren Pirmin Zurbriggen - gullvinneren 
fra mandag i utfor - tok første stikket da kombinasjonsutfor ble 
kjørt i Nakiska tirsdag. Frank Piccard, Frankrike ble toer, mens 
Felix Belczyk, Canada ble treer. Kombinasjonsmedaljene deles 
ut etter slalåm onsdag. 

De norske alpinistene hadde 
ingen stor dag. Atle Skårdal, som 
fyller 26 år onsdag, ble beste nor-
ske på 18. plass, 3.37 sekund bak 
vinneren Pirmin Zurbriggen. 
Franck Piccard fra Frankrike ble 

nummer to, 0.48 bak Zurbriggen 
som nå er på god vei mot sin and-
re gullmedalje. 
Skårdal åpnet 0.19 bak Zurbrig-

gen ved den første mellomtiden, 
men lå hele 3.04 bak ved neste 
måling. Han tapte ytterligere en 
bit på glistrekningen ned mot mål 
i løypa som vår kortere enn i det 
ordinære utforrennet mandag. 
Jan Einar Thorsen hadde store 

problemer i den krevende innled-

ningen, og lå 0.55 bak teten ved 
den øverste mellomtiden; men 
han fikk aldri skikkelig fart på 
skiene, kom 4.91 bak til den and-
re stasjonen, og var 4.99 sekund 
bak Zurbriggen i mål på 27. 
plass. 
Sveitserens vinnertid var 

1.46.90. 
Finn Chr. Jagge ble nummer 33, 

7.76 sekund bak Zurbriggen, men 
han vil kjøre seg kraftig opp i 
onsdagens slalåm. 
Jagge starter som nummer 11 i 

første pulje i slalåm, mens Skår-
dal har nummer 34 og Thorsen 
31. 





EI ONSDAG 16. MARS 1988 

Atle får selskap i Åre: 

Jostein Haugen i 
World Cup-debut 
Telemark blir svært godt representert i World 
Cup-rennene i utfor i Are i Sverige til helga. Atle 
Skårdal er selvskreven der, og nå er en annen te-
lemarking, Jostein Haugen, tatt ut på det norske 
landslaget. 

19-åringen fra Rjukan har 
lenge vært et stortalent, og 
etter annenplass i et FIS-
renn nylig er det klart for 
debut i World Cup-sammen-
heng. 

— Det blir uten sammen-
likning høydepunktet i min 
alpine karriere hittil. Jeg har 
fortsatt problemer med bak-
kekontakten, men skal nok 
ha beina trygt plantet på jor-
da innen vi står på start. En 
stor opplevelse skal det bli. 
Jeg gleder meg enormt, sier 
Jostein. 

Atle Skårdal og den øvrige 
verdenseliten ankom Are i 
går, etter at USA-oppholdet i 
Beaver Creek, Colorado ble 
avsluttet med Super-G. på 
søndag. Der var Atle nest 
beste norske på 20. plass. I de 
to utforkonkurransene hav-
net Atle langt uti — på 54. og 
28. plass — under særdeles 
vriene forhold. 

Det falt store snømengder 
foran rennene, og da liker 
Skade-alpinisten seg dårlig 
særlig i løypa. I tillegg ble 

Rjukan-gutten Jostein 

Haugen 
han plukket ut til å kjøre tid-
lig i det første rennet, og 
hadde da ingen mulighet til å 
fungere som annet enn rein 
«løypebrøyter» for førstepul-
jekjørerne. 

World Cup-utforen i Åre 
avvikles forøvrig lørdag. 
Deretter står Oppdal for tur i 
alpinkalenderen — nærmere 
bestemt World Cup-slalåm. 
For Atle Skårdal og Jostein 
Haugen blir det imidlertid 
NM på Voss (24. til 26. mars) 
lenger ut i neste uke som er 
neste oppgaven etter Are . 



20 SPORT 

Atle Skårdals popularitet blant vordende alpinister er stor, og 
lørdag tok han revansje for nederlaget i utfor-NM ved å vinne 
mesterskapet i super-G. 

Atles revansje 
Voss (NTB): Det ble utforselv-
vinnernes dag da Super-G sto på 
programmet i alpin-NM på Voss 
lørdag. Else Tefre fra Njård 
måtte se seg slått av hjem-
meyndlingen Astrid Ledemel i 
utforrennet, mens Atle Skaardal 
overraskende ble slått av Lasse 
Arnesen. Lørdag var det imid-
lertid Else Tefres og Atle Skår-
dals dag. 
Tefre leverte et meget godt løp i 
det andre norske mesterskapet i 
Super-G. Hun var over sekundet 
foran toeren Monica Sæther fra 
Oppdal, og sikret seg dermed 
sitt første NM-gull i seniorklas-
sen. 

- Jeg trives godt med Super-G, 
og i dag stemte det meste i løy-
pa. Det var bare mitt tredje renn 
i Super-G, og dette ga mersmak, 
sa 18-åringen, som går på ski-
gymnas i Oslo og som sikret seg 
to NM-titler i sin tid som junior. 

Hjemmefavoritten Astrid Lø-
demel kom aldri til mål i Løna-

horgløypen. 200 meter før mål 
hektet hun i en port og falt. Der-
med ble det sølv til 16-årige 
Monica Sæther fra Oppdal, som 
kjørte inn til sin første NM-
medalje. 

Atle Skårdal seiret med knapp 
margin foran Knut Nordheim 
fra Kringsjå, mens gullvinneren 
fra utfor, Lasse Arnesen, måtte 
nøye seg med bronse. Selv var 
Atle Skårdal ikke fornøyd med 
løpet. 

- Jeg gleder meg selvfølgelig 
over gullet, men noen fullklaff 
var det ikke. Til det slurvet jeg 
for mye. Motivasjonen var kan-
skje ikke den beste før start. 
Helst hadde jeg villet være i 
Saalbach i Østerrike og konkur-
rert i World Cup, men jeg måtte 
selvfølgelig sette kursen mot 
Voss da alpinledelsen bestemte 
det, sa Atle Skårdal, som skaffet 
seg sitt andre NM-gull. Det førs-
te kom også på Voss, for to år 
siden. 

MANDAG 28. MARS 1988 bl 

NM alpint 
Voss (NTB): FIS-renn super-G med innlagt NM 
lørdag (NM-plassering i parentes): 
Kvinner: 
1) Else Tefre, Njård 1.48.74 (1), 2) Monica Sæt-
her, Oppdal 1.49.85 (2), 3) Anikken Mustad, 
Heming 1.50.06 (3), 4) Irene Halvorsen, Sarps-
borg 1.50.07 (4), 5) Ingrid Halseth, Oppdal 
1.50.44 (5), 6) Karine Nesle, Asker 1.50.53 (6), 
7) Rakel Slaare, Øystese 1.51.31 (7), 8) Linn 
Remmen, Andalsnes 1.51.85 (8), 9) Magda 
Jonsson, Sverige 1.52.57,, 10) Ingeborg Rings-
heim, Ørnar 1.52.66 (9),11) Kirsti Rise, Oppdal 
1.52.82 (10), 12) Hanne Løkken, Oppland 
1.53.06 (11), 13) Gyri Edvardsen 1.53.39 (12), 
14) Nina Andersen 1.54.64 (13), 15) Eva Petter-
sen 1.54.80. 
Menn: 
1) Atle Skårdal, Skade 1.38.56 (1), 2) Knut 
Nordheim, Kringsjå 1.38.84 (2), 3) Niklas Hen-
ning, Sverige 1.39.48, 4) Lasse Arnesen, 
Heming 1.39.57 (3), 5) Ivar Hagemoen, Gausdal 
1.40.31 (4), 5) Gustav Gudbrandsen, Gausdal 
1.40.31 (4), 7) Rune Skar, Steinkjer 1.40.63 (6), 
8) Owe Nygren, Høybråten 1.40.85 (7), 9) As-
geir Linberg, Kingsjå 1.41.55 (8), 9) Øivind 
Ragnhildstveit, Al 1.41.55 (8), 11) Gard Telje, 
Rustad 1.41.73 (10), 12) Jostein Haugen, 
Rjukan 1.41.89, 13) Jørn Tore Linberg, Kring-
sjå 1.41.91, 14) Per Kåre Langlo, Stranda 
1.42.10 (13), 15) Lasse Kjuus, Bærum 1.42.16 
(14). 



MANDAG 
28. MARS 
1988 

laarben 

Atles andre NM-gull: 

Revansjerte 
seg i Super-G 

Atle Skårdal kunne koste på seg et lite smil etter helgens NM-gull 
i Super-G. Men det var i Østerrike han helst ville vært. 

Voss (NTB): Det ble utforsølv-vinnernes dag da Su-
per-G sto på programmet i alpin-NM på Voss lørdag. 
Else Tefre fra Njård måtte se seg slått av hjemme-
yndlingen Astrid Lødemel i utforrennet, mens Atle 
Skårdal overraskende ble slått av Lasse Arnesen. 
Lørdag var det imidlertid Else Tefres og Atle Skår-
dals dag. 
Tefre leverte et meget godt 

løp i det andre norske mester-
skapet i Super-G. Hun var 
over sekundet foran toeren 
Monica Sæther fra Oppdal, og 
sikret seg dermed sitt første 
NM-gull i seniorklassen. 

— Jeg trives godt med Super-
G, og i dag stemte det meste i 
løypa. Det var bare mitt tred-
je renn i Super-G, og dette ga 
mersmak, sa 18-åringen, som 
går på skigymnas i Oslo og 
som sikret seg to NM-titler i 
sin tid som junior. 
Hjemmefavoritten Astrid Lø-

demel kom aldri til mål i Lø-
nahorgløypen. 200 meter før 
mål hektet hun i en port og 
falt. Dermed ble det sølv til 
16-årige Monica Sæther fra 
Oppdal, som kjørte inn til sin 
første NM-medalje. 

Atle Skårdal seiret med 
knapp margin foran Knut 
Nordheim fra Kringsjå, mens 
gullvinneren fra utfor, Lasse 
Arnesen, måtte nøye seg med 
bronse. Selv var Atle Skårdal 
ikke fornøyd med løpet. 

— Jeg gleder meg selvfølgelig 
over gullet, men noen fullklaff 
var det ikke. Til det slurvet 
jeg for mye. Motivasjonen var 
kanskje ikke den beste før 
start. Helst hadde jeg villet 
være i Saalbach i Østerrike og 
konkurrert i World Cup, men 
jeg måtte selvfølgelig sette 
kursen mot Voss da alpinle-
delsen bestemte det, sa Atle 
Skårdal, som skaffet seg sitt 
andre NM-gull. Det første 
kom også på Voss, for to år si-
den. 

LØRDAG 23. APRIL 1988 EI 
Atle i 
hastig-
hetsrenn 
Lillehammer (NTB): Ut-
forkjørerne Jan Einar 
Thorsen og Atle Skårdal, 
samt slalåmspesialisten 
Finn Christian Jagge vil 
delta i hastighetskjøring på 
Skeikampen i Gausdal 29. 
april. Hvis det kalde været 
holder seg, regner man 
med hastigheter på ca. 160 
km/t nedover fjellsiden, 
skriver Dagningen. 



TA TORSDAG 9. JUNI 1988 

WC-utfor 
Starter i 
Australia 
10. august 
Bern (NTB-AP): Jan Einar 
Thorsen og Atle Skårdal be-
finner seg for tiden i Øster-
rike på treningssamling 
som skal forberede dem til 
World Cup start i utfor i 
Las Lenas, Argentina 10. 
august. Onsdag offentlig-
gjorde det internasjonale 
skiforbundet (FIS) termin-
listen for alpinistene , i 
VM-året. 

Utforkjørerne starter se-
songen allerede den 10. 
august i Argentina med to 
utforrenn. Det er den tredje 
gangen det lille skistedet 
Las Lenas får æren av å 
åpne alpin-skisirkuset som 
har VM i Vall, Colorado 29. 
januar til 12. februar som 
hovedmål. Etter tre måne-
ders avbrekk, møtes ver-
denseliten til det første 
World Cup rennet i Europa 
i franske Les Menuires. 

28 World Cup konkurran-
ser står oppført. på termin-
listen hvorav 10 renn kjøres 
i utfor. Jan Einar Thorsen 
og Atle Skårdal skal kjøre 
åtte utforrenn med siste 
stopp i Wengen 22. januar 
før de setter kursen mot 
Amerika og VM. For første 
gang vender alpinistene ik-
ke tilbake til Europa for 
World Cup-avslutningen. 
Den skjer i Japan etter to 
utforrenn i USA. 



Nektes start i Østerrike: %Oen ONSDAG 23. MARS 1988 

Nå må forbundet 

Atle Skårdal er forbannet - med god grunn - på 
de høye herrer i NSF etter at det i et møte mel-
lom landslagstrener Kurt Hoch, formannen i ski-
forbundets alpinkomite og diverse høye herrer i 
skiforbundet mandag ble klart at Atle Skårdal og_ 
Jan Einar Thorsen ikke får kjøre verdenscupav-
slutningen i Super G i Østerrike. Skårdal/Thor-
sen tvinges til å kjøre NM på Voss til helgen og 
går dermed glipp av muligheten til å kvalifisere 
seg for førstepulje i Super G. 

ARNT LUNDSHOLT 

Grunnen til at Skårdal/Thorsen 
blir nektet deltagelse i Saalbach 
er hensynet til NM-arrangøren 
og deres sponsorer. - Sjanseløst, 
sier Atle Skårdal som mener for-
bundet nå må få opp øynene. 

ALLEREDE I ÅRE 
- Allerede i Åre ble det ymtet 

frempå at noe slikt ville komme 
til å skje, sier Atle Skårdal til 
Varden. - Både Jan Einar og jeg 
protesterte på det kraftigste den 
gang - til ingen nytte skulle det 
vise seg. Jeg skulle gjerne vært 
tilstede på mandagens møte -
fortalt de høye herrer hva vi me-
ner er viktigst i denne sammen-
heng. Vi har i det hele tatt 
kranglet mye siden vi fikk be-
skjed om at Super G-avslutnin-
gen ville gå fløyten. 

INGEN PRAKTISK BETYD-
NING 

Atle kan skjønne at NM-arran-
gøren gjerne vil ha med han og 
Jan Einar Thorsen til helgens 
NM, men har en annen oppfat-
ning av betydningen av deres 
deltagelse. - Jeg kan ikke skjøn-
ne at det har noen som helst be-
tydning om vi stiller i NM eller 
ikke. Nå må forbundet få opp 
øynene for hva som er viktigst 
for oss. Etter det som nå har 
skjedd blir det langtfra lett å mo-
tivere seg til helgens renn - så 
mye er ihvertfall sikkert. Tanken 
på at en førstepulje-plass i Super 
G er utenfor rekkevidde er plag-
som - ingen tvil om det. 

SATSER VIDERE 
Tross forbundets klossete be-

handling av Telemarks Utfor-ess 
er Atle innstilt på å satse videre. 
- Sjansen er der selvfølgelig nes-
te år, men det kan bli vanskelig 
å klatre opp blant de fremste 
igjen, sier Atle. - Har vi utur vil 
helgens renn i Saalbach bety at 
andre kjører meget bra og at vi 
faller ytterligere nedover på 
startlistene foran neste sesong. I 
verste fall kan jeg havne ned 
mot startnummer 40 og da er det 
straks vanskeligere å kjøre seg 
frem på listene. Selvfølgelig er 
det mulig å kjøre seg frem igjen, 
men det er en viss forskjell på 23 
og 40. 

BRA TIDLIGERE 
Vedtaket om å ikke la Atle og 

Jan Einar delta i Østerrike er 
den første avgjørelsen som går 
på tvers av løpernes ønsker den-
ne sesongen. - Hele sesongen har 
gått smertefritt - ihvertfall for oss 
aktive, sier Atle. - At forbundet 
setter seg på bakbeina nå er helt 
uforståelig. At de kan ta mer 
hensyn til et NM enn å få et par 
løpere i førstepulje er helt ufor-
ståelig. Jeg skulle gjerne visst 
hva som ble sagt på møtet man-
dag. Det må har vært sterke 
pressmidler kaksene i forbundet 
hadde å komme med - annet kan 
ihvertfall ikke jeg skjønne, sier 
Atle Skårdal. 

TIRSDAG 22. MARS 1988 

Gå til start 
(sier skiforbundet) 
Oppdal (NTB): De norske topp-
alpinistene har fått beskjed om 
at de skal stille opp i NM i utfor 
i Voss. Det har skapt uenighet i 
den norske alpintroppen, hvor 
Atle Skårdal og Jan Einar Thor-
sen ville stille opp i det avslut-
tende World Cup- rennet i 
Saalbach torsdag. 

For begge gjelder det mulig-
heten for å sanke nok FIS-poeng 
til å stille i første pulje neste år, 

og det teller mer enn et NM. De 
kan miste muligheten til første 
pulje, og for den videre utviklin-
gen er det viktig. 

Det er alpinkomiteen i Norges 
Skiforbund med Ola K. Bakke i 
spissen som har tatt beslutnin-
gen, og dermed må to av våre 
fremste alpinister denne seson-
gen stå over sesongfinalen i 
super-G. 



ONSDAG 
23. MARS 1988 

Atle Skårdal om alpin-bråket foran utfor-NM i morgen: 

- Håper forbundet 
endelig har lært! 
THORBJØRN SKAARDAL 

Det har blåst friskt på toppene 
i alpinleiren de siste dagene. 
Skiforbundet har nemlig for 
annet år på rad greid å for-
kludre terminlistene ved å 
plassere NM på en viktig inter-
nasjonal dato. Morgendagens 
NM-utfor på Voss går nemlig 
samtidig som sesongens siste 
World Cup-renn i Super-G. i 
Saalbach. Dit ville Atle Skår-

dal reise for å skaffe seg vikti-
ge FIS-punkter og i håp om å 
kjøre seg inn i førstepulje, men 
til tross for tung argumenta-
sjon fra landslagstrener Kurt 
Hoch nektet Skiforbundet å 
melde på Skade-alpinisten i 
Østerrike. 
— Siden jeg ikke får reise, kom-
mer jeg nå til å starte på Voss. 
Jeg har ennå en dag å komme 
over skuffelsen på, og går inn 
for å gjøre mitt beste selv om 
jeg selvsagt er opprørt over 

Gå til start 
(sier skiforbundet) 
Oppdal (NTB): De norske topp-
alpinistene har fått beskjed om 
at de skal stille opp i NM i utfor 
i Voss. Det har skapt uenighet i 
den norske alpintroppen, hvor 
Atle Skårdal og Jan Einar Thor-
sen ville stille opp i det avslut-
tende World Cup- rennet i 
Saalbach torsdag. 

For begge gjelder det mulig-
heten for å sanke nok FIS-poeng 
til å stille i første pulje neste år, 

og det teller mer enn et NM. De 
kan miste muligheten til første 
pulje, og for den videre utviklin-
gen er det viktig. 

Det er alpinkomiteen i Norges 
Skiforbund med Ola K. Bakke i 
spissen som har tatt beslutnin-
gen, og dermed må to av våre 
fremste alpinister denne seson-
gen stå over sesongfinalen i 
super-G. 

Faksimile fra TA tirsdag der opprettholdt sin tidligere be-
slutning om å nekte Atle Skårdal starttillatelse i World 
Cup-renn i Østerrike. 

den behandlingen vi har fått. 
Jeg håper imidlertid at det 
kommer noe godt ut av alt det-
te bråket, slik at vi slipper å 
oppleve stevnekollisjoner som 
dette ved seinere anledninger, 
sier Atle Skårdal. Det hjelper 
heller ikke at sponsorene hele 
tida har protestert vilt mot at 
løpere nå blir nektet denne vik-
tige muligheten til å kjøre seg 
opp førstepulje, det er dette de 
har satset store summer på. 
Nå blir det bare Finn Christian 
Jagge og Ole Chr. Furuseth 
som reiser til Saalbach. 

Atle hadde raskeste tid un-
der treningskjøringen på Voss 
i går, der han ikke behøver å 
frykte sin vanligvis hardeste 
konkurrent, Jan Einar Thor-
sen. Vossingen har fått start-
forbud etter at han pådro seg 
en lett hjernerystelse under ut-
fortrening i Are sist lørdag. 
Siden Atles utforski allerede er 
sendt til Østerrike, må han 
starte på lånte ski tilhørende 
Thorsen under NM-utforen. 
Med Thorsen ute av diskusjo-
nen, er sannsynligvis Lasse 
Arnesen og Hølje Tefre de to 
eneste som kan utfordre Atle i 
kampen om NM-gullet. I sin 
siste NM-start for to år, fikk 
forøvrig Atle kongepokalen for 
sin seier i utfor nettopp på 
Voss. 

World Cup-sesongen i utfor 
er allerede over, og etter at 
NM avsluttes med Super-G. på 
lørdag (slalåm og storslalåm 
gikk av stabelen i Al tidligere i 
vinter) setter Atle kursen mot 
hjemlige trakter. Muligens av-
slutter han sesongen med en 

E-Cup turne i Sve-rige og Fin-
land. På startstreken i tors-
dagen utfor finner vi også 
Rjukans Jostein Haugen, som 
debuterte i World Cup sist helg 
der han ble nummer 73. 

Blant jentene stiller ikke 
Rjukan-jenta Merete Fjeldavli 
opp i NM. Merete, som nå re-
presenterer Kongsberg, er i 
stedet opptatt med E-Cup opp-
gaver i Jållivare denne uka. 

— Jeg finner nesten ikke ord 
for Skiforbundets beslut-
ning, sier Atle Skårdal, og 
håper at dette er siste gang 
man opplever stevnekolli-
sjoner av dette slaget før 
han går til start i torsda-
gens NM-utfor på Voss. 



V G Fredag 8. juli 1988 

DA ALPINIGUTTA 
MØTTE VEGGEN 

MOT TOPPEN: Finn Chr. Jagge føler seg helt 
sikkert tryggere i alpin -løypa enn det han gjorde 
på vei opp mot Romsdalshorn. Men det var en 
nyttig treningsleir for ham og de andre alpin -es-
sene . . . Foto: HARALD FIENDEN 

Av HARALD HENDEN 

ROMSDALSHORN (VG) Alpinister er 
fjellvante tøffinger. Med ski på bena 
gjør de nesten hva som helst i de bratte-
ste fjellsider. Da var det verre å møte 
Romsdalshorn utstyrt med tau, kiler og 
bolter. Tøffingene Atle Skårdal, Jan Ei-
nar Thorsen og Finn Chr. Jagge ble 
redde og ville snu — men mestret fryk-
ten og nådde toppen. 
— Jeg hadde aldri trodd 
at jeg skulle våge meg ut 
på dette, innrømmet Atle 
Skårdal da han hang og 
dinglet over avgrunnen. 

— Jeg fatter ikke at folk 
utsetter seg for slikt fri-
villig, kom det fra Jan Ei-
nar Thorsen da han følte 
seg som mest presset. 

Landslags gutta fikk 
prøvd seg skikkelig under 
det fire dager lange klat-
rekurset i fjellene nær An-
dalsnes. En personlig test 
viste at nesten ingen av 
de åtte alpinistene på 
landslaget kunne tenke 
seg å prøve fjellklatring. 
Nettopp derfor ble det 
fjellklatring. 

Bryte 
barrierer 

— Med dette håper vi å 
bryte mentale barrierer 
hos de aktive, sier lands-
lagstrener Jarle Aanbø, 
som tok initiativ til klat-
rekurset. Til daglig tar 
han seg av den fysiske 
treningen av alpinlands-
laget. 

— De høyeste barriere-
ne fant vi overfor fjell-
klatring. Dermed var det 
mest å hente der. Nå har 
de vist overfor seg selv at 
de kan mestre ekstreme 
situasjoner og bryte men-
tale barrierer. Håpet er at 
de kan overføre den erfa-
ringen til idretten sin, sier 
Aanbø, som selv var med 
på kurset. 

Redde 
Det er riktig å si at gut-

ta enkelte ganger var 
redde da de gjorde unna 
de 10 timene med klatring 
opp mot Romsdalshorn 
via sydryggen. En stund 
ville samtlige helst snu. 
Men det er like riktig å si 
at de også frydet seg un-

, der kurset. 
Ikke minst over utsik-

ten, med Trollveggen i 
bakgrunnen og skylaget 
nedenfor der de selv be-
fant seg på vei opp mot 
1500 meter over havet. 

Under det fire dager 
lange kurset fikk de også 
prøve seg i elvepadling. 
Det gikk strykende, selv 
om de gikk rundt flere 
ganger og knuste to kano-
er. 

Formålet med kurset 
var ikke bare å bryte 
mentale barrierer. Det 
fungerte også som avkob-
ling etter to måneders 
hard fysisk trening. Aldri 
tidligere har alpinlands-
laget satset så mye på fy-
sisk grunntrening. 

Til Argentina 
Om få uker bærer det 

til World Cup-utfor i Ar-
gentina for Skårdal og 
Thorsen, mens Jagge set-
ter kursen for australsk 
snø — såkalt vintersnø. 
Her til lands har det hittil 
gått unna på sommersnø 
på Juvass og Stryn. 

KLATREKURS: Alpin-stjernen Jan Einar Thorsen er på vei ned igjen fra Romsdalshorn i 

Romsdalen etter at han sammen med de andre skikjørerne har lagt treningsleir til bratte 
fjellsider. Foto: HARALD HENDEN 
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Slett norsk kombinasjonsutfor 
Calgary (NTB-OL): De norske 
alpinistene hadde ingen stor dag 
da kombinasjonsutfor ble kjørt i 
Nakiska tirsdag. Atle Skårdal, 
som fyller år onsdag, ble beste 
norske på 18. plass, 3.37 sekund 
bak vinneren Pirmin Zurbrig-
gen. 

Franck Piccard fra Frankrike 
ble nummer to, 0.48 bak Zurbrig-

gen som nå er på god vei mot sin 
andre gullmedalje. 

Skårdal åpnet 0.19 bak Zur-
briggen ved den første mellom-
tiden, men lå hele 3.04 bak ved 
neste måling. Han tapte ytterli-
gere en bit på glistrekningen 
ned mot mål i løypa som var 
kortere enn i det ordinære ut-
forrennet mandag. 

Jan Einar Thorsen hadde sto-
re problemer i den krevende 
innledningen, og lå 0.55 bak teten 
ved den øverste mellomtiden, 
men han fikk aldri skikkelig fart 
på skiene, kom 4.91 bak til den 
andre stasjonen, og var 4.99 se-
kund bak Zurbriggen i mål på 
27. plass. Ingen stor dag for Atle i gar 

heller. 

Onsdag 17. februar 1988 

02.00 Kunstløp, friløp par 
18.00 Aking, kvinner, finaler 
18.00 Langrenn, 5 km kvinner 
18.30 Slalåm menn, kombinasjon 
19.00 Skøyter, 5000 m menn 

21.30 Hopp, lag 90 m bakke 
22.00 Ishockey, BRD-Østerrike 
22.15 Ishockey, Tsjekkoslovakia-
Norge 
02.15 Ishockey, SSSR - USA 

5 KM LANGRENN, KLASSISK 

Marianne 
Dahlmo 

Anne Inger H. 
Jahren Nybråten 

ALPINT,KOMBINASJON 

Finn Chr. 
Jagge 

Atle 
Skårdal 

Jan Einar 
Thorsen 

Brit 
Pettersen 

ALPINT 
Utfor kombinasjon menn: 
1) Pirmin Zurbriggen, Sveits
1.46.90, 2) Franck Piccard, Frank-
rike 1.47.38, 3) Felix Belczyk, Ca-
nada 1.48.24, 4) Peter Drr, Vest-
Tyskland 1.48.30, 5) Hubert Strolz, 
Østerrike 1.48.51, 6) Christophe 
Ple, Frankrike 1.49.06, 7) Hannes 
Zehentner, Vest-Tyskland 1.49.16, 
8) Markus Wasmeier, Vest-Tysk-
land 1.49.32, 9) Lars-Bbrje Eriks-
son, Sverige 1.49.52, 10) Martin 
Bell, Storbritannia 1.49.54, 11) 
Gnther Mader, Østerrike 1.49.56, 
12) Danilo Sbardellotto, Italia 
1.49.57, 13) Luc Alphand, Frankri-
ke 1.49.60, 14) Jean-Luc Cretier, , 
Frankrike 1.50.04, 15) Bernhard ' 
Gstrein, Østerrike 1.50.20, 16) Ad-
rian Bires, Tsjekkoslovakia 1.50.24, 
17) Graham Bell, Storbritannia 
1.50.25, 18) Atle Skårdal, Norge 
1.50.27, 

.27) Jan Einar Thorsen, Norge 
1.51.89, 33) Finn Chr. Jagge, Nor-
ge 1.54.66. 

Ne) 8‘ b Pirmin røk ut 
Calgary (NTB-OL): Hubert 
Strolz fra Østerrike vant alpin 
kombinasjon for menn i Nakiska 
onsdag. Han sikret seg dermed 
vinterlekenes 9. gullmedalje. 
Bernhard Gstrein, Østerrike ble 
nummer to, og Paul Accola, 
Sveits nummer tre. 
Calgary (NTB-OL): Kombinasjonsslalåm 
menn: 
1) Paul Accola, Sveits 1.24.93, (42.58-
42.35), 2) Armin Bittner, Vest-Tyskland 
1.25.64 (42.82-42.82), 3) Bernhard 
Gstrein, Østerrike 1.25.82 (43.17-42.65), 
4) Finn Chr. Jagge, Norge 1.26.14 
(43.35-42.79), 5) Paul Frommelt, Liech-
tenstein 1.26.53 (43.33-43.20), 6) 
Oswald Tiitsch, Italia 1.26.64 (44.32-
42.32), 7) Hubert Strolz, Østerrike 
1.27.31, 8) Peter Jurko, Tsjekkoslovakia 
1.27.61, 9) 
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Olympia-år! 
Hvert fjerde år holdt grekerne 

idrettsfester i byen Olympia til 
gudenes ære. Dette startet i 776 f. 
Kr. og varte i mange hundre år. 
Disse lekene er forbildet for de 
moderne olympiske leker. 
VISSTE DU AT: 
— Det var franskmannen de 

Coubertin som tok opp ideen 
om å arrangere olympiske le-
ker igjen? 

— de første moderne sommerle-
kene ble holdt i Athen i 1896? 

— lekene alltid blir åpnet med 
den olympiske ild som blir 
fraktet fra Hellas ved hjelp av 
stafettløpere med fakler? 

— den olympiske ild brenner 
kontinuerlig så lange lekene 
varer? 

— den olympiske ild ble tent for 
første gang i Berlin i 1936? 

— den olympiske ed og flagget 
med de fem ringene ble tatt i 
bruk i Antwerpen i 1920? 

— det olympiske flagget består av 
5 olympiske ringer (blå, gul, 
svart, grønn og rød) på hvit 
bunn, og at man av disse seks 
fargene kan sette sammen alle 
verdens nasjonalflagg? 

— de fem olympiske tingene er 
lekenes symbol, og at de sym-
boliserer de fem verdensdele-
ne og brorskap og vennskap 

På en 
amen myr 

mellom alle nasjoner? 
— det aldri har vært arrangert 

olympiade i Afrika og Sør-
Amerika? 

— ixdet ikke ble arrangert OL 
under verdenskrigene (i 1916, 
1940, 1944)? 

de første vinterlekene ble 
holdt i Chamonix i Frankrike i 
1924? 

— det i 1896 deltok 229 idrettsut-
øvere fra 13 land, men at det i 
1972 deltok ca. 10.000 perso-
ner fra 129 land? 

— det var 39 øvelser i alt i 1896, 
men at det i 1972 var 198 øvel-
ser? (sommerolympiade). 

LUNDEHERING I OL: 
Atle Skårdal-utforspesialisten fra 
Lunde og klubben Skade repre-
senterer Telemark i Calgary. Som 
en gave med på veien har han 
mottatt 20.000 kroner fra bygde-
folket. Som takk sier ha bl.a. —
Eg kan ikkje garantere at det skal 
bli OL-gull, men eg skal satse for 
fullt og gjøre mitt beste. Når eg 
står på topp i Calgary, veit eg at 
mange kommer til å følge med 
meg. Ver da viss på at eg trass i 
djup konsentrasjon — også har et 
lite smil bak den ytre fasaden 
som går som ei helsing til heile 
Lunde-skiinteresserte heime i 
Norge. Atle Skårdal. 

AV 15 
swi-EN 
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Atle Skårdal (til høyre) og Jan Einar Thorsen studerer re-
sultatlistene etter OL-rennet 14. februar. Nå har de norske 
utforhåpene lagt Calgary-skuffelsen bak seg, og satser på 
oppreisning i dagens World Cup i Colorado. 

Revansj for Atle? 

Atle Skårdal får to sjanser til å pynte på sam-
menla,gtstillingen i utforens World Cup i Vall, 
Colorado. Rennet som ble avlyst i Whistler Moun-
tain sist helg, avvikles nå i amerikanske Vail i 
dag. I tillegg til dette rennet kjøres det oppsatte 
World Cup-rennet i utfor samme sted på lørdag. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Etter sesongens sju første ut-
forkonkurranser, ligger Atle 
Skårdal på en delt 15. plass i 
sammendraget på World 
Cup-lista med i alt 23 poeng 
(OL i Calgary taltetikke med 
i World Cup). Poengene 
stammer fra en sjuendeplass 
(ni poeng) i Bad Kleinkirch-
heim, trettendeplass (tre 
poeng) i Leukerbad og femte-
plass (elleve poeng) i Sehlaxl-
ming. 

Den siste plasseringen fikk 
Atle med seg i den siste 
World Cup-utforen i slutten 
av januar, En solid oppmunt-
ring foran avreisen til OL, 

der Atle imidlertid var alt 
annet enn heldig. Han splin-
tret den ene skia, og påsto 
også selv han var plaget av 
stundens alvor. Nå er det alt-
så et «vanlig» World Cup-
renn igjen, og da lykkes det 
kanskje for 22-åringen fra 
Lunde? 

I neste uke kommer forø-
yrig World Cup-sirkuset til 
Are, der verdenseliten kjører 
i svenske Arebragden lørdag 
19. mars. Likevel er det ikke 
avsatt tid til noen tur hje-
mom før dette rennet for 
verken Atle Skårdal eller Jan 
Einar Thorsen, som ikke har 
satt beina på norsk jord siden 
avreisen for OL i Calgary tid-
lig i februar. 


